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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

pre spolocnika a konatela spolocnosti s ru¢enim obmedzenym
Lutz Precision, s.r.o. Bratislava

Sprava z auditu Gétovnej zavierky
Nazor

Uskutocnili sme audit G¢tovnej zavierky spoloénosti Lutz Precision, s.r.o. (,Spolo&nost®),
ktord obsahuje stvahu k 31. decembru 2022, vykaz ziskov a strat za rok kongiaci sa
k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahuji sthrn vyznamnych détovnych zasad
a Gctovnych metéd.

Podfa nasho nazoru, prilozend Gétovna zdvierka poskytuje pravdivy averny obraz
finan¢nej situacie Spolo¢nosti k 31. decembru 2022 a vysledku jej hospodérenia za rok
kongiaci sa k uvedenému datumu podla zdkona &. 431/2002 Z.z. o Gétovnictve v zneni
neskorsich predpisov (dalej len ,zékon o Gétovnictve®).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzindrodnych auditorskych Standardov (International
Standards on Auditing, ISA). Nasa zodpovednost podla tychto §tandardov je uvedena
vodseku Zodpovednost auditora za audit G¢tovnej zavierky. Od Spoloénosti sme
nezavisli podla ustanoveni zdkona ¢. 423/2015 o $tatutdrnom audite a 0o zmene a
doplneni zdkona €. 431/2002 Z. z. o Gctovnictve v zneni neskorsich predpisov (d'alej len
»Zakon o Statutarnom audite”) tykajlcich sa etiky, vratane Etického kédexu auditora,
relevantnych pre nas audit ic¢tovnej zavierky a spinili sme aj ostatné poZiadavky tychto
ustanoveni tykajlcich sa etiky. Sme presvedéent, Ze auditorské dékazy, ktoré sme ziskali,
poskytuji dostato¢ny a vhodny zéklad pre nas nézor.

Zodpovednost Statutdrneho orgdnu a 0séb poverenych spravovanim za Uétovnu zavierku

Statutdrny organ je zodpovedny za zostavenie tejto Uétovnej zdavierky tak, aby
poskytovala pravdivy a verny obraz podla zékona o G¢tovnictve a za tie interné kontroly,
ktoré povaZuje za potrebné na zostavenie (ictovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné
nespravnosti, &i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani (ctovnej zavierky je Statutdrny organ zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti Spolo¢nosti nepretrzite pokratovat vo svojej &innosti, za opisanie
skuto&nosti tykajucich sa nepretrzitého pokraovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za
pouZitie predpokladu nepretrzitého pokracovania v &innosti v Gétovnictve, ibaZe by mal
v imysle Spoloénost zlikvidovat alebo ukonéit jej &innost, alebo by nemal int realisticku
moznost nez tak urobit.
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Osoby poverené spravovanim sU zodpovedné za dohfad nad procesom finanéného
vykaznictva Spolo¢nosti.

Zodpovednost auditorskej spolo¢nosti za audit ti¢tovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i UCtovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat
spravu auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupna, ale nie
je zarukou toho, Ze audit vykonany podl'a medzinarodnych auditorskych standardov vzdy
odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuji. Nespravnosti mézu vzniknit v
dbsledku podvodu alebo chyby aza vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo
oddévodnene ocakavat, Ze jednotlivo alebo v stihrne by mohli ovplyvnit ekonomické
rozhodnutia pouzivatelov, uskutocnené na zaklade tejto uétovnej zavierky.

V ramci auditu uskutoéneného podla medzinarodnych auditorskych standardov, pocas
celého auditu uplathujeme odborny isudok a zachovavame profesionalny skepticizmus.
Okrem toho:

¢ ldentifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti uctovnej zavierky,
¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoénujeme auditorské
postupy reagujice na tieto rizikd a ziskavame auditorské dékazy, ktoré su
dostatocné a vhodné na poskytnutie zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia
vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je vyssie ako toto riziko v désledku
chyby, pretoze podvod méZe zahfiat tajni dohodu, falSovanie, umyselné
vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

¢ Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhn(t auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za tcelom
vyjadrenia ndzoru na efektivnost internych kontrol Spoloc¢nosti.

e Hodnotime vhodnost pouZitych uctovnych zdsad auctovnych metdd
a primeranost Gc¢tovnych odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii,
uskutocnené Statutarnym organom.

e Robime zaver otom, ¢i Statutarny organ vhodne v uétovnictve pouziva
predpoklad nepretrzitého pokracovania v c¢innosti a na zaklade ziskanych
auditorskych dékazov zdver o tom, i existuje vyznamna neistota v savislosti
s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit schopnost
Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat v ¢innosti. Ak dospejeme k zaveru, ze
vyznamnd neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej sprdve auditora na
suvisiace informdcie uvedené v Gctovnej zavierke alebo, ak su tieto informécie
nedostatocné, modifikovat nas nazor. Nase zavery vychéddzaju z auditorskych
dokazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora. Budice udalosti
alebo okolnosti véak mozZu spésobit, Ze Spolocnost prestane pokracovat
v nepretrzitej Cinnosti.

+ Hodnotime celkovl prezentdciu, Struktiru a obsah (c¢tovnej zavierky vratane
informacii v nej uvedenych, ako aj to, i G¢tovna zavierka zachytava uskuto¢nené
transakcie a udalosti spésobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu

a harmonograme auditu ao vyznamnych zisteniach auditu, vratane vsetkych
vyznamnych nedostatkov internej kontroly, ktoré pocas nasho auditu zistime.
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Sprava k dalsim poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informdciam, ktoré sa uvddzajd vo vyrocnej sprave

Statutarny orgén je zodpovedny za informdcie uvedené vo vyroénej sprave, zostavenej
podla poziadaviek zakona o G¢tovnictve. N&s vysSie uvedeny nazor na Uctovnu zavierku
sa nevztahuje na iné informdcie vo vyroénej sprave.

V suvislosti s auditom Gétovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznédmenie sa s
informéaciami uvedenymi vo vyrocnej sprave a zvézenie, ¢i tieto informdacie nie su vo
vyznamnom nesllade s auditovanou Gétovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami,
ktoré sme ziskali po¢as auditu Uc¢tovnej zévierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne
nespravne.

Zvéazili sme, €i vyrotna sprdva Spoloc¢nosti obsahuje informacie, ktorych uvedenie
vyzaduje zédkon o Uctovnictve.

Na zaklade prac vykonanych pocas auditu U¢tovnej zavierky, podfa nasho nazoru:

- informécie uvedené vo vyrocnej sprave zostavenej za rok 2022 su v sulade s Gi¢tovnou
zavierkou za dany rok,

- vyro¢na sprava obsahuje informacie podla zdkona o Gi¢tovnictve.

Okrem toho, na zéklade nasich poznatkov o uc¢tovnej jednotke a situdcii v nej, ktoré sme
ziskali poCas auditu Uctovnej zavierky, sme povinni uviest, ¢i sme zistili vyznamné
nespravnosti vo vyrocnej sprave, ktort sme obdfzali pred ddtumom vydania tejto spravy
auditora. V tejto suvislosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest.

Bratislava, 14. juna 2023
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Profil spolo¢nosti

Ludia - procesy - profesionalita

LUTZ Precision je stredne velka spolo¢nost
v ramci Lutz Group s celosvetovou
pbsobnostou. Nas vysoko profesionalny tim
pracuje naprie¢ kontinentmi a zaistuje tak
kratke reakéné doby a rychlu
implementaciu poziadaviek zakaznikov.

Efektivne rozhodovacie procesy, neustala
aktualizacia informdcii a prenos poznatkov
v ramci skupiny Lutz zabezpecuju odbornu
pracu nielen voéi zdkaznikom, ale aj v celej
Strukture spoloénosti.

Hlavnou oblastou pdsobenia spolo¢nosti je
vyroba strojov a nastrojov pre frézovanie a
vymenu medenych 3piciek elektrod
zvaracich kliesti.

Spolocnost poskytuje sluzby v oblastiach:
* Frézovanie a sustruZenie

* Erodovanie a gravirovanie

* Brusenie

* Zvaranie a lakovanie

* Mechanickd a elektrickd montaz strojov
a montaznych skupin

* Komplexné konstrukéné rieSenia (3D &
2D)

Spolo¢nost zabezpecduje povrchové Upravy
a Specialne povlaky obrobkov ako kalenie,
diernenie, eloxovanie, galvanické
pokovovanie, a vo vlastnej rézii lakovanie a
laserové gravirovanie.

LUTZ Precision investuje do modernizacie a
obnovy strojového parku. V rokoch 2017-
2018 investovala spolo¢nost viac ako 1,5
miliéna eur do rozsirenia vyrobnych kapacit
pre technoldgiu CNC frézovania: existujuci
strojovy park sme rozdirili o niekolko
novych patosovych frézovacich centier a
CNC sustruhov od vyrobcu DMG Mori, ako
aj dalsSie trojosové obrabacie centrda od
MAS a EDM stroje od Fanuc. VSetky nové
stroje su vybavené velmi presnou a
najmodernejSou upinacou technolégiou od
spoloénosti Schunk. Specidlne navrhnuté
upinacie prvky a upinacie ¢efuste umoziuju
360 ° pohyblivé frézovanie.

Pocéas nasledujucich rokov nase investicie
do softwarového vybavenia a modernizacie
majetku dosiahli aroven 500 tisic eur.

Globalna struktura - osobné

vztahy

LUTZ Precision dosledne vyuZiva moznosti
modernej komunikacie a spracovania
informacii vo svojom medzindarodnom
obchode. Pomahaji nam Standardizovat
naSe cezhranitné procesy, urychlit ich a
priamo ich prepojit s procesmi nasich
zakaznikow.

LUTZ Precision prikladda  osobnym
obchodnym vztahom velky vyznam. Preto
sa vela investuje do globalnych pobociek.
Ak existuje uloha, ktoru treba spinit, musi
byt rieSenie zostavené presne alebo
problém musi byt vyrieSeny rychlo, a preto
sa spoliehame na osobny kontakt s nasimi
obchodnymi partnermi.

Nasi zakaznici ocefuju  vzajomné
porozumenie a schopnost spojit roznu
mentalitu. Svedc¢ia o tom nase dlhoro¢né a
uspesné vztahy so zakaznikmi.



Historia

Histéria spolonosti zacala daleko skor
pred samotnym vznikom LUTZ Precision a
to zacCiatkom 80-tych rokov, kedy bola v
Mnichove zalozena spolocnost na vyrobu
Llip dressers” pre automobilovy priemysel.
Vyroba sa po rokoch premiestnila na
uzemie Slovenska do Bratislavy.

Spolocnost LUTZ Precision bola zapisana do
obchodného registra SR 27. maja 2009.

Hlavny predmet podnikania:

= Vyroba strojov pre hospodarske odvetvia
(najma automobilovy priemysel)

* Vyroba jednoduchych vyrobkov z kovu

= Qpracovanie kovu jednoduchym
sposobom
* Vlyroba elektromotorov, rozvadzacoy,

kablov a batérii
» Zamocnictvo
= Nastrojarstvo

= Vyskum a vyvoj v oblasti prirodnych a
technickych vied

Okrem nemeckého trhu dodavame v
Eurépe nase vyrobky pre automobilovy
priemysel aj v juznej a vychodnej Eurdpe. V
medzinarodnom meradle sme pritomni
tam, kde maju nasi klienti svoje vyrobné
zavody: v Cine, USA, Mexiku, Brazilii, juznej
Afrike a v blizkej buducnosti aj v Indii.

Okrem vyrobcov origindlneho vybavenia
znamych ako OEM patria do portfélia
nasich klientov aj subdodavatelia s
hodnotenim Tier 1, Tier 2 atd".

Milniky

2009
» Zalozenie Lutz Precision

* Prienik na Cinsky trh

2010

» Zalozenie dcérskych spolo¢nosti v
Brazilii a USA

2011

* Penetracia na Spanielsky trh

2013

* Vznik dcérskej spoloénosti v
Mexiku

2017-2018

* Rozsirenie produkénej kapacity

2019

» ZaloZenie dizajnového a
technického centra - TechCenter



Politika spolo¢nosti

Spokojnost nasich zakaznikov je prvou z
naSich zadsad. Od toho odvodzujeme
vsetky ostatné principy. To znamena:
Kvalita sluzieb a partnerstvo -
identifikacia Zelani zdkaznikov a spinenie
jeho poziadaviek je pre vsetkych
zamestnancov prirodzené.

Kritérium kvality nasSich dodavok a
sluzieb urcuje zakaznik. Jeho poziadavka
je rozhodujica. To znamena: Kvalita
produktu - poskytovanie bezchybnych
produktov a sluzieb na zaklade platnych
noriem, Standardov  a pravidiel
suvisiacich s nasimi produktmi.

Snazime sa wudrziavat spolahlivé a
dlhodobé vztahy so zakaznikmi a
dodavatelmi zaloZené na partnerstve a
zaujat veduce postavenie na trhu. To
znamenad: Kvalita procesu - spolupraca
so zakaznikmi a spofahlivost dodavok
zabezpecuju lojalitu  zakaznikov  aj
otvorenu atmosféru.

Spracovanie materidlov zodpovedajucich
prislusnym poziadavkam je
predpokladom na to, aby naSe vyrobky
zodpovedali  stanovenym  normam
kvality. To Znamena: Kvalita
dodavatelov - dodrZiavanie uznavanych
Standardov a koordinovanych zavazkov
je zakladom pre vyrobu nasich vyrobkov.

Zodpovednost za kvalitu spociva na
vietkych zamestnancoch vratane
vedenia a zameriava sa na produkciu
kvality. To znamena: Kvalita
zamestnancov - motivovani zamestnanci
so Sirokym know-how zabezpecuju, aby
sme zvladli kazdu situaciu a poZiadavku.

» Zavazujeme sa chranit nase Zivotné

prostredie, aby sme nezanechali dlh
nasledujucim generaciam. To znamena:
Kvalita Zivotného prostredia - zavedenie
modernych vyrobnych procesov
Setrnych k Zivotnému prostrediu a
ludom, ako aj pouZitie materidlov
zodpovedajucich prislusnym
poziadavkam. Samozrejmostou je tu
opatrné vyuZivanie energie a
predchadzanie vzniku odpadu. Proces
neustaleho zlepSovania v  oblasti
Zivotného prostredia je zabezpedeny
prijimanim adekvatnych opatreni.

Vyssie uvedené body tvoria zdklad pre
efektivnost nasich procesov a sluZieb,
ako aj ziskovost nasej spolocnosti. To

znamena: Kvalita systému:
Specifikované  postupy a  procesy
zabezpecuju transparentnost a
zrozumitelnhost. Zapojenim

zamestnancov do navrhovania a
dalSieho vyvoja mame Zivy a efektivny
systém riadenia, ktory kazdy uplatiuje a
neustale prispésobuje aktudlnym
poziadavkam.



Certifikaty

LUTZ Precision ma vybudovany
Integrovany manazérsky systém
(IMS) podla medzinarodnych
Standardov.

Certifikaciu Integrovaného manazérskeho
systému 1SO 9001:2015 a ISO 14001:2015
realizovali auditori certifikanej spolo¢nosti
SGS Slovakia s.r.0., KoSice v januari 2020 .

Uspesnym absolvovanim re-certifikaénych
auditov v janudri 2022 LUTZ Precision
potvrdzuje svoje zodpovedné spravanie sa
k ochrane Zivotného prostredia a zdravia
zamestnancov a takisto skutocnost, Ze pri
svojej cCinnosti vyuzZiva moderné metody
jednotného, systémového a procesného
riadenia spolo€nosti.

Vybudovany  Integrovany = manazérsky
systém LUTZ Precision opraviiuje povaZovat
sa za zodpovednu spoloc¢nost poskytujlicu
najvysSiu pridand hodnotu pre svojich
zakaznikov.

Systém environmentalneho
manazérstva

TISAX Standard pre posudzovanie
bezpecnosti informAcii v ramci
automobilového priemyslu.

PoCas roka 2021 spolocnost nadviazala
spolupracu so spoloc¢nostou DQS Slovakia,
¢lenom medzinarodnej skupiny DQS, s
ciefom ziskania ENX TISAX Label,
registrovanej ochranne;j znamky
spolocnosti ENX zauZivanej \
automobilovom priemysle.

Pripravy na audit pozdvihli povedomie o
informacnej bezpecnosti v ramci
spolofnosti a upravenie nastavenia
internych procesov umoznilo zlepSenie
stavu informacnej bezpecnosti.

Audit, ktory sa konal v zavere oktébra
2021, formalne  preukdzal plnenie
Standardov v oblasti informacnej
bezpetnosti a zapocal cestu trvalého
zlepSovania prislusnych internych procesov.

Ziskanie TISAX Label posilnilo doéveru u
nasich obchodnych partnerov a pomaha pri
udrzani konkurencieschopnosti v pripade
vyberovych konani vyznamnych spolo¢nosti
automobilového priemyslu.

TISAX'

ENX ASSOCIATION



Struktura spoloénosti

» Strukttra spoloénikov

k31.12.2022
Vlastnik Lutz Yonson Holdings Company Limited, Hong
Kong
Podiel: 1425 000 EUR
Podiel na zékladnom imani: 100%

* Majetkové ucasti

Spolo¢nost Zakladné imanie Podiel na zakladnom imani

LUTZ PRECISION AUTOMOTIVE S. 1.500.000 MXN 90%
DE R.L. DE C.V., Mexico

WEDO Automotive GmbH, 25.000 EUR 100%
Nemecko

Spoloénost nema Ziadnu organizacnu zlozku v zahranici.



Hlavné udalosti 2022

1SO 9001 a ISO 14001 - Spolo¢nost uspesne
presla dohladovym auditom pre
Integrovany manazérsky systém I1SO 9001 a
ISO 14001. V januari 2023 Spolo¢nost Caka
re-certifikaCny proces.

PPS a MRP systém - Spolo¢nost uviedla do
prevadzky automatizované odvadzanie
vyroby prostrednictvom termindlov, PPS a
MRP systém riadenia, pre efektivnejsie
riadenie procesu vyroby.

Skoliace stredisko — vznik 3koliaceho
strediska s ciefom mat profesiondlne a
sucasne Sirokospektralne vyskoleny
persondl v oblasti montaZze strojov a ich
Casti.

Trhy

Polsky trh — uzavretie ramcovej zmluvy o
distribucii Lutz produktov na polskom trhu.

India — Spolocnost zacala rokovania s
firmou, dlhorocne pdsobiacou na lokalnom
automotive trhu, o moznostiach distribucie
produktov.

USA a Canada - zaciatok spoluprace a
rozSirenie distribu¢ného kanala s firmou
pOsobiacom na americkom trhu.



Produkty

Kvalita a preciznost

= Ako $pecializovany dodavatel pre * Nase produkty:
automobilovy priemysel sa stopercentne v’ Pracuju efektivne a stabilne
zameriavame na dodavanie produktov a
rieSeni v najvy$sej kvalite pre nasich
zakaznikov s vyuzitim nasich znalosti,
odhodlania a 25-ro¢nych skusenosti.

v" Vedia byt prispdsobené
novym poziadavkam

v Maju dlhd Zivotnost

= Lutz Precision ponuka Sirokd Skalu tip
dressers v niekolkych moZnostiach
automatizacie. Nas vyvoj produktov
sleduje  inovacie v technologicky
vyspelych vyrobnych linkach a optimalne
sa prisposobuje poziadavkam
zakaznikov. Dokaieme rychlo vytvorit
nové rieSenia a zaroven  spinit
vynimocné technologické poziadavky a
podmienky prostredia.

Frézovaci stroj Frézovaci stroj Frézovaci stroj

Nozik Frézovaci nastroj Sucast stroja



Sluzby

Spolo¢nost  LUTZ  Precision  priklada
najvyssiu dolezitost vsetkym dimenziam
sluzieb spojenych s jej podnikanim, ako
napriklad:

v’ Zakaznicky servis

v' Prepravné sluzby

v’ Opravy a udriba produktov

v’ Nastavenie strojov na vyrobnych linkich

Vsetky aktivity spolo¢nosti LUTZ Precision
maju za ciel poskytovat tieto sluzby k plnej
spokojnosti nasich zakaznikov.

Zakaznici

Rozmanitost nasho sortimentu a vysoka
individualita mnohych zakaznickych rieSeni
si vyzaduje intenzivnu spolupracu s nasimi
dodavatelmi. Dodavatelia musia byt
schopni poskytnut komponenty nasich
rieSeni nacas a musia byt schopni pruzne
reagovat na vykyvy trhu.

Neustale pracujeme na optimalizacii nasich
dodavatelskych  vztahov a na ich
bezproblémovl integraciu do nasich
procesov. Dalej pokratujeme v rozsirovani
nasho portfélia vyroby prostrednictvom
vlastného vyvoja.
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Vyskum a vyvoj

Za rok 2022 dosiahlo technické oddelenie
spolo¢nosti  pokrok v  nasledovnych
oblastiach:

* Zavadzanie novych materidlov a
povlakov do portfélia frézovacich nozov

* Rozsirovanie ponuky frézok s dvoma
frézovacimi nozmi

* Modernizacia a modularizacia
frézovacich strojov a ich komponentov

» Standardizcia strojov na automatickd
vymenu SpiCiek elektréd stacionarnych
zvaracich kliesti

Samozrejmostou je aj uzka spolupraca so
zdkaznikmi pri zavadzani smart rieSeni na
mieru.

Testovacie centrum vybudované v 2019




Vyvoj globalneho trhu

Svetovy automobilovy trh je v stcasnosti
vystaveny mnohym zmenam a vyzvam.
Technologicka zmena smerom k e-mobilite
je v nasom priemysle mega trendom, ¢oraz
viac vyrabanych automobilov prichadza s
hybridnymi  alebo Cisto  elektrickymi
motormi. Podiel e-vozidiel sa v roku 2030
zvyS$i az na 26 %. Pre vyrobcov a
dodavatelov automobilov to bude mat
vplyv na mnohé procesy a produkty

Niektoré vyrobky zanikni a niektoré nové
vzniknd. Vyrobky od spolo¢nosti Lutz
Precision su vhodné na vyrobu elektrickych
automobilov, st nezavislé od typu motora.

Vzhladom na stéasné zmeny vo finan¢nom
svete - urokové sadzby sa zvySuju -
ucastnici trhu zaznamenavaju rastuci odpor
v obchodnych aktivitach. Nie je vyluéena
recesia, ktora by tento odpor eSte
zintenzivnila. V  dobsledku toho sa
spolo¢nosti pripravuju na takyto scenar a
znizuju investicie a zacinaju Usporné
programy. Zaroven sa znizuju ceny surovin
a normalizuje sa nedostatok a dlhé dodacie
lehoty, ako to bolo vidiet pocas pandémie
COviD 19.

Pretrvavajicim trendom v automobilovom
priemysle je automatizacia. To povedie k
vyssej efektivnosti a kvalite wvyrobkov.
Vyzaduje si vsak aj neustdle investicie do
novych procesov a zariadeni.

Okrem toho bude v buduicnosti zohravat
dolezitejSiu ulohu vykazovanie ESG a
zlepsenia vo vsetkych oblastiach. VyZaduje
si to vyvoj novych vyrobkov a vyrobnych
procesov, ktoré mozu spliiat tieto kritéria.

Proti globalizacnému trendu z poslednych
desatroli stoja obavy z narodnej ochrany.
Konkurencieschopnymi vyrobkami a
diverzifikovanou stratégiou mozno
negativne ucinky kompenzovat - najma ako
dodavatel globalnych vyrobcov
automobilov.
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Environmentalne aktivity

V environmentalnej oblasti sa Spolo¢nost
riadi schvélenou environmentalnou
politikou a implementovanymi
poziadavkami ISO 14001.

Kazdorotne sa snazime minimalizovat
odpad, ktory tvorime a ten, Co
vyprodukujeme poctivo separujeme alebo
zhodnocujeme.

Vo vyrobe pouzivany nebezpelny odpad,
odvazame a likvidujeme prostrednictvom
certifikovanej  spolo¢nosti v  oblasti
odpadového hospodarstva.

Nebezpecny odpad a chemikalie su ulozené
a zabezpecené v Specidlnych EKO
kontajneroch.

Uvedomelym pristupom k tladi znizujeme
spotrebu tonerov a papiera.

Vo vztahu k zdkaznikom presadzujeme
elektronicku fakturu, ktord ma pozitivny
vplyv na efektivne vyuZivanie prirodnych
zdrojov.

Optimalizujeme  pracovné cesty. Pri
vzajomnej komunikacii vyuZivame
konferenéné hovory a zdielanie

dokumentov na dialku.

VYHODNOTENIE ENVIRONMENTALNYCH VPLYVOV a
RIADENIE ENVIRONMENTALNYCH ASPEKTOV
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Stav hodnoty EA v roku 2020 celkom: 294
Stav hodnoty EA v roku 2021 celkom: 284
Stav hodnoty EA za rok 2022 celkom: 284

Stav hodnoty EA v roku 2022 nezmenené.

Hpoda

W Harivky

O anei handry absorh.
O cbaly so zvyskami NL
H rezné emulzie
nachlminer prevod. marade oleje
B odpad 2z chemlatok
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W tanery
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O adpad plast
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Ludia

Personalna Politika

K 31.12.2022 spolo¢nost zamestnavala 64
zamestnancov, z toho 87,5% muzov a
12,5% zien. V porovnani s rokom 2021
spolo¢nost zvysila pocCet zamestnancov o
14.

V priebehu roka sa spolocnosti podarilo
Uspesne obsadit kltiCové pozicie vo vyrobe.
V 1. Stvrtroku 2022 tak bolo posilnené
oddelenie planovania a nakupu. V 2.
Stvrtroku sa spoloCnost zamerala na
kvalitu, vytvorila interné oddelenie kvality a
zaviedla nezavisli vstupnu, medzioperacnt
a vystupnu kontrolu. Efektivhe wvyrobné
procesy a dodrziavanie certifikovanych
noriem kvality prispeli k vyraznému
zlepseniu v oblasti zakaznickych reklamdcii.

S cielom neustaleho zlepSovania
spoloCnost  vytvorila interné  Skoliace
stredisko pre montainych pracovnikov a
investovala do Skolenia persondlu na
obsluhu interného robotického centra
KUKA.

Zamestnanci

V roku 2022 sa ndbor tykal prevaine pozicii
vo vyrobe a vyrobnej administrative.

V 3. Stvrtroku vSak spolo¢nost uzavrela
zmluvu s externym partnerom v oblasti
vyskumu a vyvoja. Uspe$ne zadata
spolupraca podporuje vyvoj inovativnych a
konkurencieschopnych vyrobkov.

Rok 2022 bol pre spolo¢nost prelomovym
rokom v oblasti hodnotenia zamestnancov
— spolocnost zaviedla riadené hodnotiace
rozhovory, ktoré reflektuji vykonnost
zamestnancov a sltzia ako efektivny
komunikacny nastroj pre ziskavanie spatnej
vazby. V tomto trende bude spolo¢nost
pokracovat aj v nasledujtcich rokoch.

Koncom roka sa spolocnost rozhodla
zapojit do vzdeldvania novej generacie, a
tak nadviazala spolupracu s
Fachhochschule Wiirzburg v ramci
programu Erasmus+ Studentskd mobilita
pre staze. Okrem toho spolocnost
zamestnala aj Studentov  Slovenskej
technickej univerzity a rokuje o moznej
spolupraci so strednou odpornou Skolou v
Bratislave.

Zastupenie zamestnancov k
31.12.2022

mfeny

B mui

Struktira zamestnancov
technického oddelenia

mTPP

m Studenti
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Ludia

Odmenovanie a Benefity

Vzhladom na mieru inflacie spolo¢nost v
aprili 2022 uplatnila plosné zvysenie platov
0 6%.

Okrem toho bola na zaklade vysledkov
hodnotiacich rozhovorov aktualizovand
kvalifikatnd matica zamestnancov, ktord
zahfnala viacero povyseni v ramci uréenych
zamestnaneckych skupin.

Napriek negativnemu vplyvu globalnej
situacie spoloc¢nost zachovala poskytovanie
vsetkych  penainych a nepenainych
zamestnaneckych vyhod.

Spoloénost aktivne monitoruje situdciu na
trhu a sleduje najnovsie trendy v oblasti
zamestnanosti, aby si udrzala poziciu
atraktivneho zamestnavatela.

Vzdeldvanie a Skolenia

Vydavky na Skolenia a vzdelavanie
zamestnancov v roku 2022 prekrodili
planovany rozpocet o 88%.

Narast vo vydavkoch bol spdsobeny najma
investiciami do Skoleni pre obsluhu
interného robotického centra KUKA, vyucby
nemeckého jazyka pre servisny personal,
inZinierskych Skoleni EPLAN (z doévodu
interného posunu zamestnancov) a Skoleni
na programovanie erodovacich strojov.

Potreby vzdelavania zamestnancov sa
pravidelne prehodnocuju a vyvijaju na
zdklade aktualizacie kvalifikatnej matice,
spatnej vazby ziskanej pocas hodnotiacich
pohovorov a rozpoCtového planu pre
vzdeldvanie na dany rok.

V sulade s normou ISO sa spatna vazba
zamestnancov po externych vzdelavacich
aktivitach starostlivo vyhodnocuje, aby sa
zachovala relevantnost skoleni a kvalita
Skoliaceho strediska.
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Vybrané financné ukazovatele

Finanéné ukazovatele k 31.12.2022 k 31.12.2021 'k 01.02.2021

Obrat 5993 381 4315354 155670
Celkové prevadzkové vynosy 6381787 5002 862 159 844
Celkové prevadzkové naklady 6315930 5022 029 342 857
Strata/zisk z hospodarskej Cinnosti 65 857 -19 167 -183 013
Finan¢né vynosy 19322 7238 4036
Financné naklady 104 380 55603 22837
Strata/zisk z financnej ¢innosti -85 058 -48 365 -18 801
Strata/Zisk pred zdanenim -19201 -67532 -201 814
Strata/Zisk po zdaneni -83 129 -80990 -186 694
Odpisy a amortizacia 294928 219577 19518
Dan z prijmov 0 0 0
OdloZena dan 63928 13458 -15120
Pridana hodnota 2164013 1703182 14 006
Celkové aktiva 5208772 6297575 5591 305
Fixné aktiva 1824 066 1880755 1831484
Vlastné imanie 327511 439 638 404 494
Priemerny pocet zamestnancov 60 56 65
EBIDTA 305915 161773 -166 050
ROE N/A N/A N/A

Trzby roka 2021 boli  poznacené
celosvetovou pandémiou Covid-19 a aj
recesiou v oblasti automobilového
priemyslu.

Zaciatkom roka 2022 sa svetova ekonomika
pomaly spamadtala z dopadov pandémie,
ale vojnovy konflikt na Ukrajine ju
opatovne zacal brzdit. Nedostupnost
materialov, zvySovanie cien vstupov a dlhé
dodacie lehoty mali vplyv na trzby
Spolocnosti.

Aj napriek tymto svetovym udalostiam,
Spolocnost dosiahla, v porovnani s rokom
2021, vyssie trzby a to vo vyske 5.993 mil.
EUR. Avsak zvysenie inflacie, cien energii,
vstupnych materidlov a vykyvy v kurze
EUR/USD malo za nasledok negativny
hospodarky vysledok, stratu pred zdanenim
19.201 EUR.
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Vyznamné skuto€nosti po datume zostavenia

uctovnej zavierky

Vojna na Ukrajine

V savislosti s vojnovym konfliktom na
Ukrajine vedenie Spolo¢nosti urobilo
analyzu moznych uUcinkov a nasledkov na
Spolo¢nost a dospelo k nazoru, Ze v
sucasnosti nemaju vyznamné nepriaznivé
dopady na Spolocnost (okrem rastucich
cien vstupov, najma pohonnych hmot,
energii, materidlov, tovarov a sluZieb).
Vedenie Spoloénosti nepredpoklada
vyznamné ohrozenie predpokladu
nepretrZitého pokraCovania v Cinnosti v
blizkej budutcnosti (t.j. pocas nasledujucich
12 mesiacov od ddtumu zostavenia UZ).
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Kontakt

Vyrocna sprava k 31.12.2022 bola vydanav
juni 2023 a je verejnym dokumentom.

Sidlo a fakturaéna adresa:
Lutz Precision, s.r.o.
Karloveska 63

841 04 Bratislava

Kontaktné udaje:
TEL: +421 2 2099 9600

info@Ilutz-precision.com

sales@]utz-precision.com

www.lutz-precision.com

Zakladné identifikacné udaje:
Obchodny nazov: Lutz Precision, s.r.o.
Sidlo: Karloveska 63, 841 04 Bratislava
ICO: 44 790 961, DIC: 2022825112

IC DPH: SK2022825112

Bankové spojenie:
BKS Bank AG, pobocka zahrani¢nej banky
IBAN: SK25 8420 0000 0001 7504 1621

UniCredit Bank Czech Republic and
Slovakia, a.s., pobocka zahrani¢nej banky
IBAN: SK49 1111 0000 0010 6255 1005

Pravna forma: Spolocnost s ru¢enim
obmedzenym

Spolocnost zapisana v Obchodnom registri
Okresného sudu Bratislava |, oddiel: Sro,
vlozka ¢. 150208/B
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Prilohy k vyro€nej sprave

> U¢tovna zavierka k 31.12.2022

» Poznamky k uctovnej zavierke
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[ UCTOVNA ZAVIERKA

Ué¢ POD

podnikatefov v podvojnom Gétovnictve

zostavendak 3 1.12.202 2

TN

Ciselné Udaje sa zarovnavaja vpravo, ostatné udaje sa piSu zfava. Nevyplnené riadky sa ponechavaiji prazdne.
Udaje sa vyplfiaja pali¢kovym pismom (podra tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlaciariiou, a to &iernou alebo tmavomodrou farbou.

AABCDEFGHTI JKLMNOPOQRSTUV XY 01234567689

Daiiové identifikaéné islo Uttovna zavierka Ugtovna jednotka Mesiac Rok

od 1 2022
EOO 22825112 X friadna mala Za obdobie

do 12 2022
4 47 9 0 9 6 1 mimoriadna X velka 2
SK NACE priebezna E;decrr?zgze:jgie od 2 2021
28.29.0 (vyznaci sa x) obdobie 012 2021

PriloZeneé s(casti uttovnej zavierky

(v celych eurach) (v celych eurach)

X Savaha (UEPOD1-01) X Vykaz ziskov a strat (UE POD 2-01)

X Poznamky (U POD 3-01)

(v celych eurdch alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) titovnej jednotky

Lutz Precision, s.r.o

Sidlo uctovnej jednotky

Ulica Cislo
Karloveska 63
PsC Obec

84104 Bratislava

Oznacenie obchodného registra a islo zapisu obchodnej spolocnosti

Okresny sud Bratislava |, Odd Sro
, viozka ¢ . : 150208/ B

Telefonne &islo Faxové &islo

220999600

E-mailova adresa
kfarkasova@lutz-precision.com

L)

Zostavena dia: Schvilena dia: Podpisovy zaznam 3tatutarneho organu Gétovnej jednotky
alebe-&lena Statutameho-organu-Gétovnej jednotky alebo
12.06.2023 . .20 pbdpisovy izéznain fyzickej osoby; ktora je uétovnou jednotkou:

Zaznamy daitového Gradu

Odtlacok prezentacnej pediatky dariového aradu

I Miesto pre evidenéné é&islo
MF SR &. 18009/2014 Generované z FDF;

SAP BO -

LegVykazy

Strana 1




pe=mw JZPODv14_2

Sivaha 2022825112

€04 479096 1

L .

U POD 1 - 01
g::; STRANA AKTIV r:';;::& Bruuo-é::::é uétovné obdobie T Bezpro‘sjt‘“:rtec:lvr:ﬁ'a ;;r::glb'nidzajﬂce
a b € Korekcia - dast 2 Netto 3
SPOLU MAJETOK | 01 7624516 5208771
r.02+r.33+r.74
2415745 6297575
A. Neobezny majetok | 02 4 O 2 3 4 1 7 1 8 2 4 0 6 6
r03+r1MM+r 21
2199351 1880755
AL |Dihodoby 03 788683 339992
Sacet (v 04 a2 7. 10)
S 4486091 394370
Al ﬁ:t\i,\;(:l\g?nénéklady 04 344393 291471
(012) - /072, 091A/ 592929 42766
2. | Softvér 05 164253 384814
(013) - /073, 091A/
125769 43830
3. | Ocenitelné prava 06 2 7 0 O O 0
(014) - /074, 091A/
270000
4. | Goodwill 07
(015) - /075, 091A/
5. | Ostatny dlhodoby 08
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/
6. | Obstaravany | 09 10037 170037
dlhpdoby nehmotny
83‘?;?';093/ 307774
7 [Posymte [
na dihodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/
Al g‘l;::!::yhmotny 1 2937000 1186340
2oy e 1750660 1177653
A.ll.1. | Pozemky 12
(031) - /092A/
2. | Stavby 13 31497 22567
(021) - /081, 092A/
8930 25191
3 | uteimevecia | 14 2901160 1159430
s(sbpry hnutefnych
(022) - 1082, 092A/ 1741730 1148119

G MF SR ¢. 18008/2014
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= UZPODv14_3

UgPOD 1 - 01

Savaha

m202282511ZWM44790961 I

Ozna-
&enie

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku

[

BeZné uitovné obdobie

Brutto - éast' 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajuce
Gctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Pestovatefské celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

15

Zakladné stado a
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

16

Ostatny dihodoby
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

Obstaravany
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - 1094/

4343

4343

4343

Poskytnuté
preddavky na
dthodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

Al

Dihodoby finanény
majetok

stcet (r. 22 az

r. 32)

21

297734

297734

3

08732

AlllL1.

Podielové cenné
papiere a podiely

v prepejenych
uctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

22

297734

297734

3

08732

Podielové cenné
papiere a podiely

s podielovou Gcastou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

Ostatné
realizovatefné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

Po6Zicky prepojenym
Gctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

25

PoZicky v ramci
podielovej Ucasti
okrem prepojenym
Gcétovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

Ostatné pézigky
(067A) - 1096A/

27

Dlhové cenné
papiere a ostatny
dihodoby finanény
majetok (065A,

069A,06XA) - /096A/

28

MF SR ¢&. 18009/2014
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= UZPODv14_4

Ug POD 1-01

Slvaha

2022825112

04479096 1

Ozna-
Eenie
a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku

c

BeZné (&tovné obdobie

Brutto - Cast 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajice
actovné obdobie

Korekcia - cast 2

Netto 3

PoZicky a ostatny

diiodoby financny

majetok so zostatkovou

dobou splatnosti

najviac jeden rok
066A, D67A, 069A,
BXA) - /096A/

29

Uty v bankach

s dobou viazanosti
dihSou ako jeden rok
(22XA)

30

10.

Obstaravany
dihodoby financny
majetok

(043) - /096A/

3

11.

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
financny majetok
(053) - /095A/

32

ObeZny majetok
r.34+r.41+r.53+
r.66+r. 71

33

3567766

3561372

216394

43

97587

Zasoby
stcet (r. 35 az
r. 40)

34

22912060

079116

212144

19

51950

Material
(112, 118, 11X)
-/191, 19X/

35

1470151

363105

1070460

12

83772

Nedokoncena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
1192, 193, 19X/

36

602533

519088

83445

4

03109

Vyrobky
(123) - 1194/

37

102729

81076

21653

2

20959

Zvierata
(124) - 1195/

38

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
-1196, 19X/

39

Poskytnuté
preddavky

na zasoby
(314A) - 1391A/

40

115847

115847

44110

Dlhodobé
pohfadavky
sicet (r.42+r. 46
azr. 52)

41

213074

213074

3

03998

B.IL1.

Pohfadavky

z obchodného
styku

sticet (r. 43 az r. 45)

42

MF SR €. 18009/2014
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= UZPODv14_5

Sivaia 1 |oc2022825 112 "léo aa79096 1| INNININNL

Ug POD 1-01
Ozna- ' gislo BeZné uétovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
é":ie STRAN: i ﬁ’:k" 1 Brutto - Gast 1 Netto 2 tiétovné obdobie
Korekcia - dast' 2 Netto 3
Pohfadavky z obchod-
1.a. | ného styku voci 43

prepojenym Gétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/
Pohfadavky z obchodneé-
1.b. | ho styku v ramci podielo-| 24
vej licasti okrem pohla-
davok voti prepojenym
Gétovnym jednotkam
(311A,312A,313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

Ostatné pohfadavky
e |, obchodného styku 45
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

2. | Cista hodnota 46
zakazky
(316A)

3. | Ostatné pohfadavky | 47
vodi prepojenym
actovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

Ostainé pohfadavky
4. | vramci podielovej 48
Gcasti okrem pohfa-
davok voci prepojenym
Gctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

Pohfadavky vogi
spoloCnikom,
€lenom a zdruzeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - [391A/

49

6. | Pohfadavky 50
z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

7. | Iné pohfadavky 51 107 435 107435
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A. 375A,
378A) - /391A/

8. | Odlozena dafiova | 52 1056309 1056309
pohfadavka
(481A)

—_

34430

-

69568

B.Il. | Kratkodobé 53 1059242 1054992
pohfadavky
stcet (r. 54 +r. 58

ar. 65) 4250 1163301
B.IIL1.| Pohfadavky 54 948260 944771

z obchodného
styku

stiget (r. 55 a2 r. 57) 3489 989627

Pohladavky z obehod-
1.a. | ného styku voci 55 728390 724974
prepojenym uctovnym
jednotkam (311A, 3 4 1 6 4 9 2 7 5 8
312A, 313A, 314A,

315A, 31XA) - /391A/
Pohladavky z obchodné-
1.b. | ho styku v ramci podielo-| 5g
vej icasti okrem pohfa-
davok vodéi prepcjenym
Gétovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - 1391A/
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Ug POD 1-01

Ozna- § Gisl
éez:iae STRANA AKTIV riaI:kc:A

a b c 1

Bezné Gétovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce
Brutto - &ast 1 Netto 2 tictovné obdobie
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3

Ostatné pohfadavk'
1.6.| 7 obchoansho styky | 57 219870 219797
(311A, 312A, 313A,

314A, 315A, 31XA) - 7 3 496869

1391A/

2. | Cista hodnota 58
zakazky
(316A)

3. | Ostatné pohlfadavky | 59
voci prepojenym
ictovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

Ostatné pohfadavky
4. | v ramci podielovej 60
acasti okrem pohfa-
davok vodi prepojenym
Gétovnym jednotkam
(351A) - /391A/

Pohladavky voci
5. spolocnikom, clenom 61 2 2 6 1 1 5 O O
a zdruzeniu (354A,

355A, 358A, 35XA, 76 1 4500

388A) - /391A/

6. | Socialne poistenie 62
(336A) - /391A/

7. | Daiiové pohfadavky | 63 80797 80797

a dotacie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - I391A/

[ §

12750

8. | Pohradavky 64
z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

8. | Iné pohladavky 65 27924 27924
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)

- I391A/ 56424

B.IV. | Kratkodoby 66
finanény majetok
stcet (r. 67 az r. 70)

Kratkodoby finanény
B.IV.1.| majetok v prepoje- 67
nych Gétovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/
Kratkodoby finanény

2. | majetok bez kratkodobé-| g8
ho finanéného majetku
v prepojenych Gctov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

3. | Vlastné akcie a 69
viastné obchodné
podiely

(252)

4. | Obstaravany 70
kratkodoby finanény
majetok

(259, 314A) - /291A/
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soam 1 [oc o 11 WHIIARILD
. 2022825112 44790096

Ozna- £ Gisl Bezné Gétovné obdobie Bezprostredne predchadzajice

seni STRAN: AKTIV o, ] Brutto - Gast 1 Netto 2 Uctovné obdobie

a [
Korekcia - Cast 2 Netto 3
B.V. | Finanéné aéty 7 419 0 4190
r.72+r.73
978338
B.V.1. | Peniaze 72 1 4 1 6 1 4 1 6
(211, 213, 21X)
1000
2. | Uéty v bankéch 73 277 4 2774
(221A, 22X, +/- 261)
977338
C. Casové rozlisenie | 74 33333 33333
shcet (r. 75 aZ r. 78)
19233
Naklady budtcich
C.1. | obdobi dihodobé £
(381A, 382A)
2. | Naklady buducich | 76 32971 32971
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
10420
3. | Prijmy buducich 77
obdobi dihodobé
(385A)
4. | Prijmy budiicich 78 362 3672
obdobi kratkodobé
o 8813
Ozna- STRANA PASIV Cisto . . 4 Bezprostredne
ce;ne b nacdku Bezné Gctovné obdobie 4 predchadzajice Gétovné obdobie 5
POLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
780+ 1. 101 2 n 141 o 5208771 62973575
Vliastné imanie r.81+r.85+r.86+r.87 +

. r.80+r.93+r.97+r.100 g0 3 2 7 5 1 1 4 3 9 6 3 8

Al | Zakladné imanie stcet (r. 82 aZ r. 84) 81 1425000 1425000

A.L1. | Zakiadné imanie (411 alebo +/- 491) 82 1425000 1425000

2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohladavky za upisané vlastné imanie 84
" | (/-/353)

Al Emisné azio (412) 85

A.lll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86 11700000 17100000

A.IV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87
Zakonny rezervny fond a nedelitefny fond

AN 4174, 418, 421A, 422) 88

2 Rezervny fond na viastné akcie a viastné 89
" | podiely (417A, 421A)
= MF SR ¢. 18008/2014 Strana 7
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“sta ] [c2022825112eoas790096 1| NN
Ucé POD 1-01
] P & Sy ot . . Bezprostredne predchadzajiice uictovné
o Cisl
Eonit STRANA PASIV [ BeiZné Gitovné obdobie obdobie
a b c 4 5
AV. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r. 92 90
AV.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
Oceiiovacie rozdiely z precenenia - —
AV | icet (r. 94 az r. 96) 93 265841 236844
Oceiiovacie rozdiely z precenenia — -
AV aietku a zavazkov (+- 414) 94 265841 236844
2 QOceiovacie rozdiely z kapitalovych 05
" | Gcastin (+/- 415)
3 Oceiovacie rozdiely z precenenia 96
" | pri zlGéeni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov
AVIL | S Tee v 97 -1848519 -1767528
A.VIL1.| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 836486 83 6486
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99 -2685005 -2604014
Vysiedok hospodarenia za tictovné obdo-
A.VIIL. | bie po zdaneni /+-/r. 01 - (r. 81 + . 85+ 1. 86 | 100 -8 3 12 9 - 8 0 9 9 0
+r87+r.90+r.93+r.97 +r. 101 +r. 141)
Zavizky r.102+r. 118 +r. 121 +r. 122
B. |4 136+r 139 +r. 140 i1 4874907 5622475
Dlhodobé zavazky
Bl | ggcet (r. 103 + r. 107 azr, 117) 102 2608533 2610020
B.L1 Dlhodobé zavézky z obchodného styku 103
o sticet (r. 104 az r. 106)
Zavazky z obchodného styku voci
1.a.| prepojenym tictovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej uéasti okrem zavazkov voci prepcjenym | 105
Gctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1¢ Ostatné zavazky z obchodného styku 106
| (321A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
Ostatné zavazky voci prepojenym
3. | atovnym jednotkam (471A, 47XA) 108 2475833 2475833
Ostatné zavazky v ramci podielovej ucasti
4. | okrem zavazkov voti prepojenym uctovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dihodobé zavazky (479A, 47XA) 110
6. | DIhodobé prijaté preddavky (475A) 11
7. | DIhodobé zmenky na uhradu (478A} 112
8. | Vydané dihopisy (473A/-/255A) 13
9. | Zavazky zo socialneho fondu (472) 114 13039 136729
Iné dihodobé zavazky
10.| (336A, 372A, 474A, 47XA) 113 11966 1 120508
1 Dlhodobé zavéazky z derivatovych operacii 16
| (373A,377A)
12.| Odlozeny datiovy zavézok (481A) 117
Strana 8
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v 1[0c2022825112 04479096 1] NI
U¢ POD 1 - 01
Ozna- STRANA PASIV Cisto Bezné uiétovné obdobie Bezprostredne . leedtome
a b 4 4 5
B.ll. | Dihodobé rezervy r. 119 +r. 120 118
B.IL.1. | Zakonneé rezervy (451A) 18
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120
B.lIl. | DIhodobé bankové tvery (461A, 46XA) | 121 130000 170000
Kratkodobé zavizky
BIV. | stget r. 123+ r. 127 az r. 135) a2 624385 2638421
Zavizky z obchodného styku
BV Sucet (r. 124 a3 r. 126) . 759046 1816777
Zaviazky z obchodného u voci prepojenym
1a. ﬂc“:toavznkfym jednotkam (3;3'\“, 3224, 324A, 124 183170 1587508
325A, 326A, 32XA, 475A, 4T6A, 478A, 47XA)
Zavézky z obchodného styku v ramci podielovej
1b UCasti okrem zévé;kovvoéi prepojenym 125
| uctovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Ostatné zavézky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
5175A, 476A, 478A, 47XA) 575876 229269
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
Ostatné zivazky vodi prepojenym Giétovaym
3. | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA) 128 414207 390070
Ostatné zavazky v ramci podielovej Ugasti
4. | okrem zavazkov voéi prepojenym uétownym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Zavazky voti spolotnikom a zdruZeniu (364,
5 | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) 130 21357 18842
Zavazky voti zamestnancom
6. | (331, 333, 33X, 479A) i) 90125 79180
7. | Zavéazky zo sociaineho poistenia (336A) 132 1 3 9 7 8 1 5 2 7 3 O
Dariové zavizky a dotacie
8 | (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34x) 153 19550 19332
Zavazky z derivatovych operacii
S (373, 377A) 14
Iné zavazky
10-| (372A, 379A, 474, 475, 479A, 47xA) | 135 180319 261490
B.V. | Kratkodobé rezervy r. 137 +r. 138 136 80874 46502
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 17 112 28392
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 63762 18110
Bezné bankové uvery
BV | (2214, 231, 232, 23X, 461, 46XaA) 159 431115 157532
Kratkodobé finanéné vypomoci
BVIL | (241, 249, 24X, 473A, -1255A) (<
Casové rozliSenie
€ | suget(r. 142 azr. 145) ind 6353 235462
Vydavky budtcich obdobi dihodobé
cA. (383A) 142
Vydavky budiicich obdobi kratkodobé
2 | (383A) fi*= 2124
3. ?gyarhc::)y budcich obdobi dlhodobé 144 4 6 3 6 3 5 3
4 é}g:f:)ybuducuch obdobi kratkodobé 145 5 8 9 O 2 2 6 9 8 5
== MF SR &. 18009/2014 Strana 9
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Vykaz ziskov a strat

m2022825112Wm44790961

AHTENL] -

U¢ POD 2 - 01
Skutoénost’
Ozna- Cist 5 e n= 2
Zenie Text i dk‘; besné Gitovné obdobie bezprostredne ;.::ggg;dzajuce actovné
a b c 1 2
* | Cisty obrat (8ast G&t. tr. 6 podfa 01 5993381 43153514
zakona)
o \slzgzts(;:’.zogoasip::;;skej cinnosti spolu 02 6 3 8 1 7 8 7 5 0 0 2 8 6 2
. Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03
II. | Trzby z predaja viastnych vyrobkov (601) 04 5 6 3 0 1 O 9 4 1 1 1 1 1 0
lIl. | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 56010 61123
Zmeny stavu vnitroorganizacnych zasob
V- | (412 (Gtova skupina 61) o5 63 193614
V. | Aktivacia (G&tova skupina 62) 07 928 75149
Trzby z predaja dlhodobého nehmotnéno
VI. maje){ku?dlhoéobého hmotného majetku a 08 3 5 2 9 2 3 1 7 6 3 4 1
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej cinnosti
VI | (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 341754 385525
Naklady na hospodarsku €innost’ spolu
* LM +r12+r 134114+ 1. 15+1.20 + 10 6315930 5022029
r21+r24+r.25+r.26
A Naklady vynalozené na obstaranie 11
| predaného tovaru (504, 507)
Spotreba materialu, energie a ostatnych
B. | neskiadovatefnych dodavok (501, 502, 503)| 12 2394545 1850730
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) | 13 22681 12721
D. | Slusby (G&tova skupina 51) 14 110587 1 8743063
E. |Osobné naklady (r. 16 azr. 19) 15 2107834 1781149
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 1502275 1278888
2 Odmeny ¢lenom organov spolocnosti a 17
" | druzstva (523)
Naklad ial isteni
ag] S S pspalsan 18 517968 427440
4. | Socialne naklady (527, 528) 19 8759 1 74821
F Dane a poplatky (Uctova skupina 53) 20 2 8 7 8 9 4 8
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
G. ner?mgtnénp:u maje’thu alghodobému 21 2 9 4 9 2 8 2 1 9 5 7 7
hmotnému majetku (r. 22 +r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
Sl a dlhodobého hmotného majetku (551) & 2 9 4 9 2 8 2 1 9 5 7 7
Opravné polozky k dlhodobému
2. | nehmotnému majetku a dihodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (653)
Zostatkova cena predaného dihodobého
H. | majetku a predaneho materialu (541, 542) | 24 2061838 97582
| (Osa%vné polozky k pohfadavkam (+/-) 25 1 2 8 5 1 5 8
Ostatné naklady na hospoedérsku Cinnost
J- | (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) | 2° 179720 184801
ek Vysledok hospodarenia z hospodarskej 27 6 5 8 5 7 — 1 9 1 6 7

Cinnosti (+/-) (r.02-r.10)
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Vykaz ziskov a strat

2022825112

€04 479096 1

R

UE POD 2 -01
Skutoénost'
Ozna- Cislo 2 o X ry
anie Text Ll bezné itovné obdobie bezprostredne ;::zg:g;dzajuce uctovné
a b c 1 2
Pridana hodnota (r. 03 + r. 04 +r. 05 +
r nO6+r07)-(n.1+r12+r.13+r.14) | 28 2164013 1703182
Vynosy z finanénej Einnosti spolu r. 30
T |+r3+r35+r39era2+ra3+r a4 | 2 19322 7238
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
" | podielov (661)
IX Vynosy z dihodobého finanéného majetku 31
" | saCet(r. 32 azr. 34)
X1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
" | od prepojenych Gétovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej GZasti okrem vynosov 33
prepojenych tGétovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
| sucet (r. 36 aZr. 38)
X 1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
" | od prepojenych itovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. | v podielovej GEasti okrem vynosov 37
prepojenych GEtovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38
" | majetku (666A)
Xl. | Vynosové uroky (r. 40 +r. 41) 39
XI1 Vynosové droky od prepojenych 40
*" | détovnych jednotiek (662A)
2. | Ostatné vynosové troky (662A) 41
XIl. | Kurzové zisky (663) 42 19322 7238
X Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
" | vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finanénej Einnosti (668) 44
Naklady na finanéna &innost’ spolu r. 46
7 |+ra7+r48+r.49+r.52+r 53 +r.54 | 45 104380 55603
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
Naéklady na kratkodoby finanény majetok
L. 47
(566)
M Opravné polozky k finanénému majetku 48
| (+-) (565)
N. | Nakladové uroky (r. 50 + r. 51) 49 30188 9728
Nakladové uroky pre prepojené Gétovné -
N-1- | fednotiy (562A) . 3688 8157
2. | Ostatne nakladové troky (562A) 51 26500 17885
O. | Kurzové straty (563) 52 5846 8 36206
P Naklady na precenenie cennych papierov a 53
: naklady na derivatové operacie (564, 567)
Q Ostatné naklady na finanént &innost 54 1 5 7 2 4 9 6 6 9
(568, 569)
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Vykaz ziskov a strat

2022825112

€04 479096 1

Ué POD 2 - 01
Skutoénost’
Ozna- Cislo B T 3
e Text liadku bezné tictovné obdobie bezprostredne ;::;gggiaedzajuce actovné
a b c 1 2
- Vysledok hospodarenia z financnej — -
cinnosti (+/-) (r. 29 - r. 45) e 8 5 0 5 8 4 8 3 6 5
«s« | Vysledok hospodarenia za aétovné - —
obdobie pred zdanenim (+/-) {r. 27 + r. 55) 56 1 9 2 0 1 6 7 5 3 2
R. | Dafzprimov (r. 58 +r.59) 57 63928 13458
R.1. | Dai z prijmov splatna (591, 595) 58
2. | Dah z prijmov odloZena (+/-) (592) 59 63928 13458
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
* | spolocnikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za Gétovné
**** | obdobie po zdaneni (+/-) 61 -83129 -80990
(r. 56 - r. 57 - r. 60)
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Lutz Precision s.r.o.
Pozndmky U¢ POD 3 - 01

A.

Poznamky k 31.12.2022

INFORMACIE O UCTOVNEJ JEDNOTKE

ZaloZenie spoloénosti

1€0: 44 790 961
DIC: 2022825112

Spolocnost Lutz Precision, s.r.o. (dalej len Spoloénost), bola zalozens 15. maja 2009 a do obchodného registra bola
zapisand 27. maja 2009 (Obchodny register Okresného stidu Bratislava I, oddiel Sr, vlozka 801/B). Spolo¢nost dfiom
2.2.2021 zmenila pravnu formu z komanditnej spolo¢nosti na spolo¢nost s ruéenim obmedzenym.

Hlavnymi ¢innostami Spoloénosti su:

- Vyroba strojov pre hospodarske odvetvia

- Vyroba jednoduchych vyrobkov z kovu

- Opracovanie kovu jednoduchym spdsobom
- Vyroba elektromotorov, rozvadzacov, kdblov a batérii

- Zamocnictvo
- Nastrojarstvo

Pocet zamestnancov

Udaje o pocte zamestnancov za be#né Gictovné obdobie a bezprostredne predchadzajlce Gi¢tovné obdobie sii uvedené v

nasledujucom prehlade:

31.12.2022 31.12.2021
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 60 56
Pocet zamestnancov ku diiu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka,
z toho: 62 52
pocet vedcich zamestnancov 1 2

Udaje o neobmedzenom ruéeni

Spolognost nie je neobmedzene rugiacim spoloénikom v inych spolognostiach podfa § 56 ods. 5 Obchodného zékonnika.

Pravny dévod na zostavenie Gctovnej zavierky
U&tovna zavierka Spolocnosti k 31. decembru 2022 je zostavena ako riadna Uuftovna zavierka podla § 17 ods. 6 zakona NR

SR ¢.431/2002 Z. z. 0 Gétovnictve za Gi¢tovné obdobie od 1. janudra do 31. decembra 2022. Udaje uvddzané v pozndmkach
ako udaje predchddzajticeho roka si uvédzané za Gétovné po zmene pravnej formy spolo¢nosti a to od 2.februara do

31.decembra 2021.

Datum schvélenia G&tovnej zavierky za predchadzajiice Gétovné obdobie

Uttovnd zavierka Spolognosti k 1. februsru 2021 (pred zmenou pravnejformy) a za predchadzajice u¢tovné obdobie 2.2.

- 31.12.2021 bola schvalend valnym zhromazdenim Spolo¢nosti dfa 03.06.2022.

INFORMACIE O ORGANOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY

Spolo¢nik:

LUTZ YONSON HOLDINGS COMPANY LIMITED

INFORMACIE O SPOLOCNIKOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY

Struktura spoloénikov k 31.12. 2022 je nasledovna:

. Iny podiel na
Podiel na ,
s . . , . , ., ostatnych
Spolo&nik Vyska podielu na zédkladnom imani hlast?vac1ch polozkch VI
prévach ako na ZI
absolitne v% v% v%
a b ¢ d e
LUTZ YONSON HOLDINGS
COMPANY Lid. 1425 000 100 100 -
Spolu 1 425 000 100 100 -




Lutz Precision s.r.o. Poznamky k 31.12.2022 1I€0: 44 790 961
Poznamky UE POD 3 - 01 DIC: 2022825112

D. INFORMACIE O KONSOLIDOVANOM CELKU
Spolo¢nost’ je materskou spolognostou, ktord v zmysle par. 22 zékona & 431/2002 Z.z. o Gétovnictve nemd povinnost’
zostavit konsolidovanu wétovna zavierku, z dévodu, Ze nespiiia velkostné kritéria. Zaroveii je spolo&nost sidastou
konsolidovaného celku. Konsolidovanu Gétovnua zavierku zostavuje materska spolo¢nost’ Lutz Yonson Holdings Company
Litd. a je uloZena v jej sidle.

E. INFORMACIE O GCTOVNYCH ZASADACH A UCTOVNYCH METODACH

(a) Y)"chodiské pre zostavenie aftovnej zavierky
Uétovna zavierka bola zostavend za predpokladu, Ze Spolo¢nost” bude nepretrZite pokracovat’ vo svojej ¢innosti (going
concern). Pomer vlastného imania a zivizkov k 31.12.2022 tesne spifta hranicu 0,08. Spoloénost’ otakéva zlepsenie
ekonomickej situacie v nasledujucom obdobi.

Rok 2022 bol celosvetovo ekonomicky poznageny predovietkym vplyvom vojny na Ukrajine a doznievajacim vplyvom
koronakrizy.

Vyznamné vplyvy vojny na Spoloénost’ do diia zostavenia uctovnej zavierky:
e Vyznamny vypadok trzieb od sesterskej spolo¢nosti v Cine
e Vyznamné meskanie dodavok materialu, ktoré malo vplyv na posun trzieb z r. 2022 do r. 2023
e  Zhorsenie platobnej discipliny odberatel’'ov

Kroky manazmentu na zmiernenie rizika: '

e  Dohody s dodavatel'mi — splatkové kalendare
Odklad splatky kontokoretného uveru do 30.06.2023 a Ziadost’ o navysenie Gverového ramea
Hladanie alternativneho a dostupného materialu s ciel'om dodrzat’ dodacie terminy
Optimalizacia personalu

Na zéaklade verejne dostupnych informacii ku diiu, kedy bola pripravend tato uctovna zavierka, vedenie Spolocnosti
analyzovalo v8etky rizikd ako aj zavazné, ale hodnoverné scendre potencionalneho vyvoja vojny na Ukrajine a jej
otakavaného vplyvu na Spolo¢nost a ekonomické prostredie, v ktorom Spolo¢nost’ podnika., vratane opatreni prijatych
vladou Slovenskej republiky.

ManaZment Spolo¢nosti nepredpoklada, Zze by doslo ku skon&eniu €innosti Spoloénosti, nakolko Spolo¢nost’ ma uzatvoreny
zavizny kontrakt so spolotnostou AUDI AG (obdobie 2020 — 2024), a rozbieha vyrobu strojarskych komponentov mimo
automotive priemyslu. Spolo¢nost predpokladd objem obratu pre rok 2023 priblizne na urovni 5,5-5,8 mil EUR as
pozitivnym vysledkom hospodarenia pred zdanenim.

Uttovné metddy a vieobecné Gidtovné zasady boli Gétovnou jednotkou konzistentne aplikované.

(b) Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok
Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstaravacou cenou, ktora zahifla cenu obstarania a naklady savisiace s

obstaranim (clo, prepravu, montaZ, poistné a pod.).

Stcastou obstaravacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie st uroky z cudzich zdrojov ani realizované kurzové
rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do pouZzivania.

Sacast'ou obstaravacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie s Groky z cudzich zdrojov, ktoré vznikli do momentu
zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do pouZivania.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku st stanovené vychddzajuc z predpokladanej doby jeho pouZivania a
predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat sa zatina v mesiaci zaradenia dlhodobého majetku do pouZivania.
Drobny dlhodoby nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné néklady) je 2 400 EUR a niZ$ia, sa odpisuje
jednorazovo pri uvedeni do pouZivania. Predpokladana doba pouZivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba su
uvedené v nasledujicej tabulke:
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Predpokladang Metoda Ro¢na odpisova
doba pouZivania odpisovania sadzba v %
v rokoch
Softvér 5 Linedrna 20
Ocenitel'né prava 5 Linedrna 20
Drobny dlhodoby nehmotny majetok rézna jednorazovy odpis 100

(c)

(d)

()

®

(2

Odpisy dlhodobého hmotného  majetku st stanovené vychadzajic z predpokladanej doby jeho pouZivania
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat sa zatina v mesiaci zaradenia  dlhodobého majetku do
pouZivania. Drobny dlhodoby hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné ndklady) je I 700 EUR a niz3ia, sa
odpisuje jednorazovo pri uvedeni do pouZivania. Pozemky sa neodpisuju.

Predpokladan doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba st uvedené v nasledujucej tabulke:

Predpokladana Metdda Ro¢na odpisova
doba pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
8,33-25
Stroje vo vyrobe 4-12 linearna
Osobny automobil 4 linedrna 25

Cenné papiere a podiely
Cenné papiere a podiely (okrem cennych papierov na obchodovanie) sa ocefiujli obstardvacimi cenami vratane nakladov
suvisiacich s obstaranim. Od obstarivacej ceny je odpo¢itané zniZenie hodnoty cennych papierov a podielov.

Cenné papiere na obchodovanie sa pri ich obstarani ocefiujii realnou hodnotou.

Zasoby
Zasoby sa ocefiujii niz3ou z nasledujiicich hodnét: obstardvacou cenou (nakupované zasoby) alebo vlastnymi nakladmi
(zasoby vytvorené vlastnou ¢innost'ou) alebo &istou realizaénou hodnotou.

Obstaravacia cena zahffia cenu zasob. Naklady stvisiace s obstaranim — clo sa ultuje priamo do spotreby a prepravné sa
ictuje spolu s materidlom na ucet zasob a je si¢astou priemernej ceny materialu. Uroky z cudzich zdrojov nie st stiéastou
obstaravacej ceny. Nakupované zasoby sa pri vyskladneni ocefiujii metodou vaZeného aritmetického priemeru.

Vlastné néklady zahffiajii priame néklady (priamy material, priame mzdy a ostatné priame naklady) a ast’ nepriamych
nakladov bezprostredne stvisiacich s vytvorenim z4sob vlastnou ¢innostou (vyrobna rézia). Vyrobna réZia sa do vlastnych
nakladov zahfita v zavislosti od stuptia rozpracovanosti tychto zasob. Zasoby vytvorené vlastnou ¢innostou sa v
jednotlivych fazach nedokoncenej vyroby oceituju kalkulovanou cenou. Spravna réZia a odbytové ndklady nie si sucastou
vlastnych nakladov. Sucastou vlastnych nékladov nie si Groky z cudzich zdrojov.

Cista realizaéna hodnota je predpokladana predajna cena zniZend o predpokladané naklady na ich dokon&enic a o
predpokladané néklady stvisiace s ich predajom.

ZniZenie hodnoty zasob sa zohl'adiiuje vytvorenim opravnej polozky.

Pohladavky

Pohladavky pri ich vzniku sa ocefiuji ich menovitou hodnotou; postiipené pohl'adavky a pohl'adivky nadobudnuté vkladom
do zékladného imania sa ocefiuju obstardvacou cenou vratane nakladov sivisiacich s obstaranim. Toto ocenenie sa zniZuje
o pochybné a nevymoZitelné pohladavky.

Pefazné prostriedky a ceniny
PefiaZné prostriedky a ceniny sa ocefiujii ich menovitou hodnotou. ZniZenie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou polozkou.

Naklady budiicich obdobi a prijmy budiicich obdobi
Naklady buddcich obdobi a prijmy buducich obdobi sa vykazuju vo vyike, ktora Je potrebnd na dodrZanie zasady vecnej a
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(h)

@

@

(k)

M

(m)

(m)

Casovej suvislosti s a¢tovnym obdobim.

Rezervy
Rezervy su zavizKky s neurditym ¢asovym vymedzenim alebo vyskou; tvoria sa na krytie znamych rizik alebo strat z

podnikania. Ocetiujt sa v oakéavanej vyske zavézku.

Zavizky

Zavizky pri ich vzniku sa ocefiuju menovitou hodnotou. Zavézky pri ich prevzati sa oceiluji obstaravacou cenou.

Ak sa pri inventarizacii zisti, Ze suma zavdzkov je ina ako ich vySka v G¢tovnictve, uvedi sa zavizky v u€tovnictve a v
udtovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

OdlozZené dane
OdloZené dane (odloZena datiova pohl'adavka a odloZeny dafiovy zavézok) sa vzt'ahuji na:
a) dolasné rozdiely medzi ugtovnou hodnotou majetku a a¢tovnou hodnotou zavizkov vykazanou v suvahe a ich
dariovou zakladiou,
b) moZnost umorovat dafiovi stratu v buducnosti, ktorou sa rozumie moznost odpoéitat’ dafiov stratu od zakladu
dane v budticnosti,
¢) moznost’ previest’ nevyuZzité datiové odpocty a iné danové naroky do budtcich obdobi.

Vydavky budicich obdobi a vynosy budiicich obdobi
Vydavky budicich obdobi a vynosy budacich obdobi sa vykazuji vo vyske, ktora je potrebna na dodrZanie zésady vecnej

a Casovej suvislosti s @¢tovnym obdobim.

Prendjom (lizing)
Majetok prenajaty na zéklade operativneho prendjmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastnik, nie ngjomca.

Finanény prendjom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na zéklade najomnej zmluvy s dojednanym pravom kipy
prenajatej veci za dohodnuté platby polas dohodnutej doby najmu. Majetok prenajaty formou finan¢ného prenajmu
vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho najomca, nie vlastnik.

Prijatie majetku najomcom sa v uétovnictve najomceu uétuje v defi prijatia majetku na tarchu prisluiného aétu majetku so
stvztaznym zapisom v prospech G&tu 474 — Zavizky z najmu vo vyske dohodnutych platieb znizenymi o nerealizované
finanéné naklady.

Sucastou dohodnutych platieb je aj kiipna cena, za ktor na konci dohodnutej doby finan¢ného prenajmu prechadza
vlastnicke pravo k prenajatému majetku z prenajimatel’a na najomcu. Dohodnutd doba nijmu je najmenej 60 % doby
odpisovania podla dafiovych predpisov, minimalne v8ak 3 roky. Platba najomného je alokovana medzi splatku istiny a
finanéné néklady, vypotitané metddou efektivnej urokovej miery. Finanéné naklady sa G¢tuju na tarchu actu 562 — Uroky.

Cudzia mena

Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene sa ku diiu uskutodnenia uctovného pripadu prepocitavaju na menu euro
referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Néarodnou bankou Slovenska
v deti predchadzajuci ditu uskutoénenia aétovného pripadu.

Na ocenenie prirastku cudzej meny nakipenej za euro sa pouZije kurz, za ktory bola tato cudzia mena nakdpena.

Na dbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devizového G¢tu sa na prepodet cudzej meny na eurd pouZije
referenény vymenny kurz uréeny a vyhlaseny Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v deil
predchadzajuci diu uskutocnenia aétovného pripadu.

Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku diiu, ku ktorému sa
zostavuje uctovna zavierka, prepoéitavaji na menu euro referenénym vymennym kurzom urenym a vyhlasenym
Eurépskou centralnou bankou alebo Néarodnou bankou Slovenska v deii, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, a actuji
sa s vplyvom na vysledok hospodarenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostrednictvom G&tu vedeného v tejto cudzej mene sa prepocitavaji na
menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurépskou centralnou bankou alebo Nérodnou bankou
Slovenska v defi predchadzajuci diiu uskutoénenia ugtovného pripadu. Ku dilu, ku ktorému sa zostavuje aétovna zavierka,
sa uz neprepocitavaju.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na et zriadeny v eurach a z Gétu zriadeného v eurach sa prepocitavaji na
menu euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty nakipen¢ alebo predané.

Vynosy
Tr7by za vlastné vykony a tovar neobsahuji dait z pridanej hodnoty. St tiez zniZené o zlavy a zrazky (rabaty, bonusy,
skontd, dobropisy a pod.), bez ohlFadu na to, ¢i zdkaznik mal vopred na zlavu narok, alebo ¢&i ide o dodatoéne uznana zl'avu.
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1.

INFORMACIE O UDAJOCH NA STRANE AKTIV SUVAHY
Dihodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok

Prehl'ad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1.1.2022 do 31.12.2022 a za
predchadzajuce obdobie od 2.2.-31.12.2021 je uvedeny v tabulkach na stranach 6 a7 9.

Spolocnost’ v priebehu roka 2022 zaradila do pouZivania dlhodoby nehmotny a hmotny majetok v celkovej hodnote
546.972 EUR. I3lo o zaradenie Aktivovanych nakladov na vyskum a vyvoj v hodnote 297.737 EUR, softwaru DCAMCUT
v hodnote 12.800 EUR, iného nehmotného majetku za 3.908 EUR, 2 x CNC stroj v celkovej hodnote 187.020 EUR,
Mikroskop v sume 27.353 EUR, vibragny stroj v hodnote 12.935 EUR a iného hmotného majetku v sume 5.219 EUR
Udaje o zéloZnych pravach k dlhodobému hmotnému majetku (majetok v obstaravacich cenach) su uvedené v
nasledujucom prehlade:

Dlhodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo (BKS Bank) 493 020 EUR

Spolo¢nost’ ma uzatvorené nasledovné poistenia

Poistni suma
Druh poistenia EUR
Poistenie strojov a elekroniky 2 897 106
Zasoby 1 509 798

Spolotnost’ ma tiez uzatvorené povinné zmluvné poistenie a havarijné poistenie motorovych vozidiel zaradenych do
majetku spolo¢nosti.

Niklady na vyskum a vyvoj:

Popis | k31.122022 |  k31.12.2021
Naklady na v{skum '

Naklady na vyvoj — neaktivované
Naklady na vyvoj - aktivované 297 737
| Spolu _ 297 737
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Bezné uctovné obdobie

Poskytnuté
Aktivované Ostatny Obstaravany  preddavky na
Dihodoby nehmotny majetok naklady na Softvér Ocenitel’né Goodwill dlhodobyy dlhodob)'t dihodoby Spolu
vivoj prava nehn'mmy neh@omy nehmotny
majetok majetok ——
a b c d ¢ f g h i
Prvotné ocenenie
Stav na zadiatku aftovného obdobia 46 656 147 545 270 000 0 0 307 774 0 771975
Prirastky 0 16 708 0 0 0 0 0 16 708
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 297 737 0 0 0 0 -297 737 0 0
Stav na konci Gétovného obdobia 344 393 164 253 270 000 0 0 10 037 0 788 683
Opravky
Stav na zadiatku uétovného obdobia 389 103 715 270 000 0 0 0 0 377 605
Prirastky 49 032 22 054 0 0 0 0 0 71 086
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci iftovného obdobia 52 922 125 769 270 000 0 0 0 0 448 651
Opravné polozky
Stav na zaciatku uc¢tovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci iétovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav na zaciatku uctovného obdobia 42 766 43 830 0 0 0 307 774 0 394 370
Stav na koaci ictovného obdobia 291 471 38 484 0 0 0 10 037 0 339 992
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Predchadzajice Gétovné obdobie

Poskytnuté
Aktivované Ostatny Obstaravany  preddavky na
Dihodoby nehmotny majetok naklady na Softvér Ocenitel’né Goodwill d]hodobjt d]hodobyy dihodoby Spolu
vivoj prava nehn'lotny nethlotny nehmotny
majetok majetok majetok
a b c d € f g h i
Prvotné ocenenie
Stav na zatiatku u&tovného obdobia 0 146 635 270 000 0 0 284296 0 700 931
Prirastky 0 910 0 0 0 75172 0 76 082
Ubytky 0 0 0 0 0 5038 0 5038
Presuny 46 656 0 0 0 0 -46 656 0 0
Stav na konci aétovného obdobia 46 656 147 545 270 000 0 0 307 774 0 771975
Opravky
Stav na za&iatku aétovného obdobia 0 83 101 270 000 0 0 0 0 353101
Prirastky 3890 20614 0 0 0 0 0 24 504
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci uétovného obdobia 3 890 103 715 270 000 0 0 0 0 377 605
Opravné polozky
Stav na zatiatku uctovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci u¢tovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav na zaiatku G¢tovného obdobia 0 63 535 0 0 0 284 296 0 347 831
Stav na konci atovného obdobia 42 766 43 830 0 0 307 774 0 394 370
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Lutz Preciston, .00
Prehlad o pohybe dihodobého hmomého majethku
31122022
Bezné uctovné obdobie
Samostatné Poskytnuté
hnutelné veci Pestovatel'ské  Zakladné Ostatny Obstaravany  preddavky na
Dlhodoby hmotny majetok dihodoby dthodoby
Pozemky Stavby asibory  celky trvalych stado a tazné dlhodoby Spolu
hmotny hmotny
hnutelnych  porastov zvierata hmotny
majetok majetok majetok
vect
a b c d h i j
Prvotné ocenenie
Stav na zaciatku altovného
obdobia 0 31497 2 837 903 0 0 0 4343 0 2873 743
Prirastky 0 0 232527 0 0 0 0 232 527
Ubytky 0 0 169 270 0 0 0 0 0 169 270
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci i¢tovného obdobia 0 31497 2901160 0 0 0 4 343 0 2 937 000
Opravky
Stav na zatiatku H¢tovného
obdobia 0 6 306 1 689 784 0 0 0 0 0 1696 090
Prirastky 0 2624 221216 0 0 0 0 0 223 840
Ubytky 0 0 169 270 0 0 0 0 0 169 270
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci aétovného obdobia 0 8930 1741 730 0 0 0 0 0 1 750 660
Opravné polozky
Stav na zaciatku uctovného
obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 V] 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci iétovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav na zadiatku aétovného
obdobia 1] 25191 1148 119 0 0 0 4343 0 1177 653
Stav na konci i¢tovného obdobia 0 22 567 1159 430 0 0 0 4343 0 1186 340
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Lutz Precision, s.r.o.
Prehiad o pohybe dlhodobého hmotného majethu
2.2.-31.12.202]

Predchadzajice uctovné

obdobie
Sarmostatné Poskytnuté
hnutelné veci Pestovatel'ské ~ Zakladné Ostatny Obstaravany  preddavky na
Dihodoby hmotny majetok dlhodoby dlhodoby
Pozemky Stavby asabory celky trvalych stado a tazné dlhodoby Spolu
hmotny hmotny
hnutelnych  porastov zvierata hmotny
majetok majetok majetok
veci
a b c d e f g h i i
Prvotné ocenenie
Stav na zaciatku Gétovného
obdobia 0 51140 2745961 0 0 0 18 514 0 2815615
Prirastky 0 0 117 606 0 0 0 0 117 606
Ubytky 0 19 643 39 835 0 0 0 0 0 59478
Presuny 0 0 14171 0 0 0 -14 171 0 0
Stav na konci aétovného obdobia 0 31497 2837903 0 0 0 4 343 0 2 873 743
Opravky
Stav na zadiatku nétovného
obdobia 0 18642 1508918 0 1} 0 0 0 1527 560
Prirastky 0 7307 220 701 0 0 0 0 0 228 008
Ubytky 0 19 643 39 835 0 0 0 0 0 59 478
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci uétovného obdobia 0 6 306 1689 784 0 0 0 0 0 1696 090
Opravné polozky
Stav na za&iatku aétovného
obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na kenci itovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav na zadiatku iétovného
obdebia 0 32498 1237043 0 0 0 18514 0 1288 055
Stav na konci atovného obdobia 0 25191 1148 119 0 0 0 4 343 0 1177 653
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Prehl'ad o pohybe dlhodobého finanéného majetku za rok 2022 a za predchadzajuce obdobie od 2.2.-31.12. je uvedeny v

tabulke na strane 13.

V¥y8ka vlastného imania k 31. decembru 2022 a vysledku hospodérenia za uétovné obdobie 2022 podnikov je uvedend v

nasledujicom prehlade:

Bezné uctovné obdobie (k 31.12. 2022)

Vysledok
Podiel Podiel Hodnota vlastného hospodarenia
Obchodné meno a sidlo G&tovnej imania u¢tovnej Uttovna hodnota
spolo¢nosti, v ktorej ma uctovna Gétovnej  jednotky jednotky, v ktorej md uctovnej jednotky, v dlhodobého
jednotka umiestneny dlhodoby jednotky na nahlas. uétovna jednotka ktorej ma uétovna finanéného
finanény majetok zdkladnom pravachv  umiestneny dlhodoby  jednotka umiestneny majetku
imani v % . dlhodoby finanény
% finanény majetok .
majetok
a b c d € f
Dcérske ti¢tovné jednotky
WEDO Automotive GmbH
(Nemecko) 100 100 -17 230 -23 497 0
LUTZ PRECISION
AUTOMOTIVE S DE RL DE CV —
(Mexiko) 90 90 297 734 10 009 297 734
Obstaravany dlhodoby finanény majetok na aéely vykonania vplyvu v inej i¢tovnej jednotke
0

Dlhodoby finanény majetok spolu 297 734
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Poznamky k 31.12.2022 ICO: 44 790 961
DIC: 2022825112

Predchédzajiice uétovné obdobie (k 31.12.2021)

Podie]l  Hodnota vlastného Vysledok
. , Podiel . . S . hospoddrenia . i
Obchodné meno a sidlo étovnej imania aétovne;j atovne; Uctovna hodnota
spolo¢nosti, v ktorej ma uétovna Uctovnej  jednotky jednotky, v ktorej mé&  jednotky, v dlhodobého
ktorej mé
jednotka umiestneny dlhodoby jednotky na nahlas.  Gétovna jednotka uétovna finan¢ného
jednotka
finanény majetok zakladnom pravach v umiestneny dthodoby — umiestneny majetku
dlhodoby
L finanénd
imani v % % finanény majetok ma\.ncny
majetok
a b c d e f
Dcérske uétovné jednotky
WEDO Automotive GrabH (Nemecko) 100 100 -11 733 -3418 0
LUTZ PRECISION AUTOMOTIVE S DE
RL DE CV — (Mexiko) 90 90 343 035 124 164 308 732
Obstaravany dlhodoby finanény majetok na déely vykonania vplyvu v inej uctovnej jednotke
0
Dlhodoby finanény majetok spolu 308 732

Spolotnost’ nemé dlhodoby finanény majetok, na ktory by bolo zriadené zalozné pravo.

Dlhodoby finanény majetok

Hodnota za bezné Gdtovné obdobie

Dlhodoby finanény majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo 0
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Poznamky k 31.12.2022

Lutz Precision, s.7.0.
Prehlad o pohybe dlhodobého financného majetku
31.12.2022

1€0: 44 790 961
DIC: 2022825112

Bezné uétovné obdobie

Podiclové

Podielové

Pozicky Poziky s Poskytnuté
" ’ L cenné papiere cenné papiere Ostatné aétovaej Ostaty dobou Obs(arﬁvat’x)'r preddavky na
Dlhodoby finanény majetok apodiely v apodiely v dlhodobé jednotke v dthodoby splanosti dihodoby dihodoby Spolu
'df:érskej_ spolonostis cenné papiere konsolidovanom  financny  najviac jeden finandny finaniny
yctovnej podstatnym a podiely celku majetok rok majetok majetok
jednotke vplyvom
a b c d e f g 3 i
Prvotné ocenenie
Stav na zaéiatku G&tovného obdobia 308 732 0 0 0 0 0 0 0 308 732
Prirastky 18 000 18 000
Ubytky 28 998 0 28 998
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci Gétovného obdobia 297 734 0 0 0 0 0 0 0 297 734
Opravné polozky
Stav na zaiatku G&tovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci aétovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Uttovna hodnota
Stav na za&iatku iétovného obdobia 308 732 0 0 0 0 0 1} 0 308 732
Stav na konci iiétovného obdobia 297 734 0 0 0 0 0 0 0 297 734
Lutz Precision, s.r.0.
Prehlad o pohybe dlhodobého financného majetku
2.2.-31.12.2021
Predchadzajiice Gétovné obdobie
HotiEoyeedicio Pozicky Pozicky s Poskytnuté
’ . cenné papiere cenné papiere Ostamné uttovaey Ostatny Obstaravany preddavky na
Dlhodoby finanény majetok apodielyv  apodiely v dlhodobé jedrotie v dihodoby splatnosti dihedoby dihodoby Spolu
dyerskq spoloén0§ti s cenné papiere konsolidovanom  finanlny  majviac jeden finaniay finanény
Efcmvne; podstatnym a podiely celku majetok rok majetok majetok
jednotke vplyvom
a b c d e f g 3 i
Prvotné ocenenie
Stav na zaiatku G&tovného obdobia 195 598 0 0 0 0 0 0 0 195 598
Prirastky 113 134 113134
Ubytky 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci uétovného obdobia 308 732 0 0 0 0 0 1} 0 308 732
Opravné polozky
Stav na zafiatku Gétovaého obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci G&tovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Uttovna hodnota
Stav na zaiatku Gétovného obdobia 195 598 0 0 0 0 0 0 0 195 598
Stav na konci aétovného obdobia 308 732 0 0 0 0 0 0 0 308 732
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Zasoby

Poznamky k 31.12.2022

1€0: 44 790 961
DIC: 2022825112

Vyvoj opravnej polozky v priebehu tétovného obdobia je uvedeny v nasledujucom prehlade:

Bezné uctovné obdobie

. . Zuétovanie

Zasoby Stav opravnej . Zuct(.)vameu opravnej polozky Stav opravnej

polozky k Tvorba oPravneJ oprilvnej po'lolzky 2 dovodu polozky k

1.1.2022 polozky zdovoduzdniku i majetky 31.12.2022
opodstatnenosti 2 tovniciva
a b c d e f

Material 106 146 107 046 106 146 0 107 046
Nedokonéena vyroba a
polotovary vlastnej vyroby 94 140 83 445 67 490 26 650 83 445
Vyrobky 45 407 21 653 15 828 29 579 21 653
Zvierata 0 0 0
Tovar 0 0 0
Nehnutel'nost’ na predaj 0 0 0
Poskytnuté preddavky
na zasoby 0 0 0
Zasoby spolu 245 693 212 144 189 464 56 229 212 144

Spolocnost’ ma zriadené zaloZné pravo k zisobdm a to vo vyske 1.555.116 EUR.
Spolo¢nost’ uhradila k 31.12.2022 preddavky na zasoby v hodnote 115.847 EUR.

Vyska tvorby opravnej polozky

Doba obratu zasob (ziaden pohyb zisob zo |

skladu)
20% Nad 2 roky
- 50% - | Nad 3 roky |
' 100% | Nad 5 rokov i |
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4. PohPadavky

Poznamky k 31.12.2022

1&0: 44 790 961

DIC: 2022825112

Vyvoj opravnej poloZky v priebehu G¢tovného obdobia je zobrazeny v nasledujicom prehl'ade:

Bezné uctovné obdobie

. . Zi&tovanie
Stav opravnej . Zuctc')vame opravnej polozky Stav opravnej
Pohl'adavky polozky k Tvorbal o?kravnej OP;VIIZJ pollo.zli( Y z dovodu polozky k
112022 polozky ZOOVOCUZAMRY [y o denia majetku  31.12.2021
opodstatnenosti 7 iitovnictva
a b ¢ d e f

Pohlada bchodnéh

ofiiadavky z cbcliodnsho 9722 73 1830 7892 73
styku
Pohladavky voci dcérskej
uctovnej jednotke a 0 0 0 0 0
materskej utovnej
jednotke
Ostatné pohladavky v
ramei konsolidovaného
celku 0 3416 0 0 3416
Pohladavky vo¢i
spolo¢nikom, ¢lenom a 1490 0 0 729 761
zdruZeniu
Iné pohladavky 0 0 0 0 0
Pohl'adavky spolu 11212 3489 1830 8 621 4250

Spolo¢nost’ tvorila opravné poloZzky k obchodnym pohladavkam po lehote splatnosti nasledovne:
20% opravna polozka
50% opravna poloZzka
100% opravna polozka

Po lehote splatnosti viac ako 180 dni
Po lehote splatnosti viac ako 270 dni
Po lehote splatnosti viac ako 360 dni

Vekova §truktira brutto pohl'adavok za bezné a&tovné obdobie je uvedena v nasledujiicom prehl'ade:

Pohladavky k 31.12.2022 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti  Pohl'adavky spolu
a b c d

Dlhodobé pohladavky

Pohladavky z obchodného styku 0

Pohladavky voéi dcérskej uétovnej jednotke a

materskej u¢tovnej jednotke 0 0 0

Ostatné pohl'adavky v ramci konsolidovaného

celku 0 0 0

Pohladavky voci spolo¢nikom, ¢lenom a

zdruZeniu 0 0 0

Iné pohl'adavky 107 435 0 107 435

Odlozena daiiova pohladavka 105 639 0 105 639

Dlhodobé pohPadavky spolu 213 074 0 213 074

Kratkodobé pohladavky

Pohladavky z obchodného styku 162 009 57 861 219 870

Pohladavky voéi dcérskej uctovnej jednotke a

materskej uétovnej jednotke 106 808 350 406 457 214

Ostatné pohfadavky v ramci konsolidovaného
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celku 37482 233 694 271 176
Pohl'adavky vogi spoloénikom, ¢lenom a

zdruZeniu 2261 0 2261
Socialne poistenie 0 0 0
Darnové pohladavky a dotacie 80 797 0 80 797
Iné pohladavky 27924 0 27 924
Kratkodobé pohPadavky spolu 417 281 641 961 1 059 242

Pohladéavky voti daftovému tradu predstavuji nadmerné odpodty na dani z pridanej hodnoty. Iné pohFadavky tvoria
pohladavky voci tretim strandm v sume 26 995 EUR a pohl'adavky voéi zamestnancom v sume 929 EUR

Pohladavky po splatnosti st najmé voéi podnikom v ramci skupiny. Vysiie uvedené pohl'adavky st uvedené ako brutto
pohladavky.

Informacie o pohladavkach zabezpecenych zaloznym pravom alebo inou formou zabezpedenia s
uvedené v nasledujucom prehl'ade:

Opis predmetu zaloZného prava BeZné uctovné obdobie (2022)
Hodnota predmetu Hodnota
zélozného prava pohladavky

a
Pohladavky kryté zaloZnym pravom alebo inou formou zabezpe&enia 0 X
V3etky obchodné
Hodnota pohladavok, na ktoré sa zriadilo zaloZné pravo b'e pohladavky

Vekova Struktira brutto pohl'adavok za predchadzajuce utovné obdobie je uvedena v nasledujocom prehlade:

Pohladavky k 31.12.2021 V lehote splatnosti ~ Po lehote splatnosti ~ Pohl'adavky spolu
a b c d

Dlhodobé pohladavky

Pohl'adavky z obchodného styku 0

Pohl'adavky vodi dcérskej uGtovnej jednotke a

materskej G¢tovnej jednotke 0 0 0

Ostatné pohladavky v ramci konsolidovaného

celku 0 0 0

Pohladavky voli spoloénikom, élenom  a

zdruZeniu 0 0 0

Iné pohladavky 134 430 0 134 430

OdloZena datiova pohladavka 169 568 169 568

Dlhodobé pohladavky spolu 303 998 0 303 998

Kratkodobé pohladavky

Pohladavky z obchodného styku 442 631 63 960 506 591
Pohladavky voéi dcérskej uctovnej jednotke a

materskej uétovnej jednotke 20 837 29 692 50 529
Ostatné pohladavky v ramci konsolidovaného

celku 119 852 322377 442 229
Pohladavky voci spolo¢nikom, ¢lenom  a

zdruZeniu 5990 0 5990
Sociélne poistenie 0 0 0
Dariové pohl'adavky a dotacie 112 750 112 750
Iné pohladavky 54 179 2 245 56 424
Kratkodobé pohl’adavky spolu 756 239 418 274 1174513
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Informacie o pohl'addvkach zabezpetenych zaloZnym pravom alebo inou formou zabezpecenia su
uvedené v nasledujucom prehlade:
Predchadzajuce uctovné obdobie (2.2.-

Opis predmetu zalozného prava 31.12.2021)
Hodnota predmetu Hodnota
zalozného prava pohladavky

a

Pohladavky kryté zaloZnym pravom alebo inou formou

zabezpedenia 0 0

Hodnota pohl'adavok, na ktoré sa zriadilo zaloZné pravo X Obchodné pohl'adavky

5. Finanény majetok

Nazov polozky 31.12.2022 31.12.2021
Pokladnica, ceniny 1416 1 000
Bezné uéty v banke alebo v pobocke zahrani¢nej banky 3102 977 769
Vkladové aéty v banke alebo v pobo&ke zahrani¢nej banky

terminovangé 0 0
Peniaze na ceste - 328 -431
Spolu 4190 978 338

K 31.12.2022 spoloénost erpala kontokorent v BKS banke, ktory sa
uvadza na strane pasiv.

6. Casové rozliSenie

Ide o tieto poloZky:

16

Opis polozky €asového rozliSenia 31.12. 2022 31.12.2021
Naklady budicich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
Niaklady budicich obdobi kratkodobé, z toho: 32971 10 420
Poistné 12 867 2 066
SluZby softwarové 8904 4 697
Rezijny material 4157 0
Str.listky/fin.prispevok 4 480 0
ostatné 2563 3 657
Prijmy budicich obdobi kratkodobé, z toho: 362 8 813
Nahrada $kody 0 0
Ostatné 362 8 813
Spolu 33333 19 233
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7. OdloZena daiiova pohlPadavka

Vypocet odloZenej dafiovej pohl'adavky je uvedeny v nasledujucom
prehfade:

1€0: 44 790 961
DIC: 2022825112

Nazov polozky 31.12.2022 31.12.2021
Dogasné rozdiely medzi u¢tovnou hodnotou majetku

a dafiovou zakladiiou, z toho: 110 763 271 692
- OdpotitateI'né 110 763 271 692

- Zdanitelné 0 0
Docasné rozdiely medzi aétovnou hodnotou zavizkov

a dafnovou zakladiiou, z toho: 274 891 156 586

- Odpoditatel'né 274 891 156 586

- Zdanitelné
MozZnost umorovat’ dafiovu stratu v buddcnosti 117 392 167 469
Moznost previest’ nevyuZité dafiové odpocty 0 211 721
Sadzba dane z prijmov (v%) 21 21
OdloZen4 dafiova pohlPaddvka 105 639 169 568
Uplatnena danova pohl’adiavka -63 928 -13 458
Zauftovana ako naklad -63 928 -13 458

Zaultovana do vlastného imania
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INFORMACIE O UDAJOCH NA STRANE PASiV SUVAHY

Vlastné imanie

Poznamky k 31.12.2022

Informéacie o vlastnom imani su uvedené v ¢asti C a P.

Rezervy

Prehl'ad o rezervach za bezné uctovné obdobie je uvedeny v nasledujiicom prehlade:

1€0: 44 790 961

DIC: 2022825112

BezZné u¢tovné obdobie

Néazov polozky Stav Stav
k 1.1.2022 Tvorba Pouzitie Zru$enie k31.12.2022
a b c d e f
Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné rezervy dlhodobé
Ostatné rezervy dlhodobé spolu 0 0 0 0 0
Kratkodobé rezervy, z toho: 46 502 79 237 44 865 80 874
Zakonné rezervy kratkodobé
Dovolenky — mzdy + odvody 28 392 17 112 28 392 17 112
Zakonné rezervy kratkodobé spolu 28 392 17 112 28 392 17 112
Ostatné rezervy kratkodobé
Rezerva-cest.poistenie 113 120 113 120
Rezerva-zostavenie DPPO+audit 8 200 8 650 8 200 8 650
Rezerva — energietnijom 0 36 990 0 36 990
Rezerva — odchodné 2717 0 1080 1637
Rezerva - odstupné 0 1560 0 1 560
Rezerva — TPD 4500 4 500 4 500 4 500
Rezerva - ostatné 2 580 10 305 2 580 10 305
Ostatné rezervy kratkodobé spolu 18110 62 125 16 473 63 762
Spolo¢nost’ predpoklada, Ze rezervy pouZije v nasledujicom aétovnom obdobi.
Prehl'ad o rezervach za predchadzajice Gétovné obdobie je uvedeny v nasledujucom prehlade:
Predchadzajuce Gictovné obdobie
(2.2-31.12.2021)
Nazov polozky Stav Stav
k2.2.2021 Tvorba Pouzitie ZruSenie k 31.12.2021
a b c d e f
Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné rezervy dlhodobé
Ostatné rezervy dlhodobé spolu 0 0 0 0 0
Kriatkodobé rezervy, z toho: 125 450 45 421 124 369 46 502
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Zakonné rezervy kratkodobé

Dovolenky - mzdy + odvody
Zikonné rezervy kritkodobé
spolu

Ostatné rezervy kriatkodobé
Rezerva-cest.poistenie
Rezerva-zostavenie DPPO-+audit
Rezerva — energie+tnajom
Rezerva — odchodné

Rezerva — odstupné

Rezerva — TPD

Rezerva - ostatné

Ostatné rezervy kratkodobé
spolu

Zavazky

Struktéra zavizkov (okrem bankovych tverov) podla zostatkovej doby splatnosti je uvedena v nasledujucom prehlade:

Poznamky k 31.12.2022

1€o: 44 790 961
DIC: 2022825112

48 960 28 392 48 960 28 392
48 960 28 392 48 960 28 392
96 113 96 113
11700 8200 11700 8200
38 200 0 38200 0
1081 1636 2717
18 360 0 18 360 0
4710 4500 4710 4 500
2343 2580 2343 2 580
76 490 17 029 75 409 18110

Néazov polozky 31.12.2022 31.12.2021
Dlhodobé zavizky spolu 2 608 533 2610020
Zavidzky so zostatkovou dobou splatnosti nad pat’ rokov 0 0
Zavézky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok az pét

rokov 2 608 533 2610020
Kriatkodobé zavizky spolu 1624 385 2638 421
Zavizky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka

vratane 1194 008 2 636 524
Zaviazky po lehote splatnosti 430 377 1897

Dlhodobé zavizky tvoria najmi prijaté pézitky vratane Grokov v celkovej hodnote 2.475.833 EUR a dlhodoba &ast’
leasingovych zmluv v sume 119.661 EUR a socialny fond v sume 13.039 EUR. Zavizok vodi spriaznenej strane

1.718.333 EUR je podriadenym zaviizkom voéi kontokorentu z BKS Bank.

Kratkodobé zavizky su tvorené najmé zavizkami z obchodnych vztahov, prijatych preddavkov, ostatnych zavizkov vo¢i
spolo¢nikom a ¢lenom, zivizky z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladov, kratkodobé zavizky z titulu
leasingovych zmlav, zavizky voti zamestnancom a z titulu socialneho poistenia. Kratkodobé zavizky nie su zabezpedené
zaloZnym pravom alebo inou formou zabezpedenia.
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Spoloénost’ ma zavizky z finanéného prenajmu vyrobnych strojov — istina rozdelena podla doby splatnosti je uvedend

v nasledujiicom prehlade:

31.12. 2022 31.12.2021

Splatnost’ Splatnost’
Nazov polozky od jedného roka od jedného roka

do jedného roka  do piatich rokov  viac ako pat do jedného roka  do piatich rokov  viac ako pét
vrétane vritane rokov vratane vritane rokov
a b c d e f g

Istina 141 164 119 661 0 164 618 120 508 0
Finanény naklad 7 246 7 105 0 5535 2 268 0
Spolu 148 410 126 766 0 170 153 122 776 0

4. Odlozeny daiovy zavizok

Spolo¢nost nema naplii pre tento bod.

5. Socialny fond

Tvorba a erpanie socialneho fondu v priebehu G&tovného obdobia st znadzornené v nasledujucom prehl'ade:

Nazov polozky 31.12.2022 31.12.2021

Zaciato¢ny stav socidlneho fondu 13 679 15201
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 7 888 6 767
Tvorba socialneho fondu zo zisku 0 0
Ostatna tvorba socialneho fondu 0 0
Tvorba socidlneho fondu spolu 7 888 6767
Cerpanie socidlneho fondu 8528 8 289
Konetny zostatok socialneho fondu 13 039 13 679

Cast’ socialneho fondu sa podla zikona o socidlnom fonde tvori povinne na farchu nékladov a Zast sa méZe
vytvarat’ zo zisku. Spolocnost v beznom ultovnom obdobi &erpala prostriedky zo socidlneho fondu len ako

prispevok na stravovanie zamestnancov vo forme stravnych listkov.

6. Bankové uvery

Struktira bankovych averov je uvedena v nasledujicom prehlade:

Suma istiny Suma istiny
) Datum v prislusnej v prisludnej
Néazov polozky Mena Urok p.a. . v euréach
splatnosti mene mene
0 )
v k31.12.2022 k31.12.2022 k 1.1.2022
a b C d e f g
Kratkodobé bankové uvery
Kontokorent BKS EUR IMEuribor+3% 30.6.2023 391023 391023 127 454
Bankovy et Visa Card EUR 92 92 78
Ugelovy uver BKS EUR 1.9% do 31.12.2023 40 000 40 000 30 000
431 115 431 115 157 532
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1€o: 44 790 961
DI: 2022825112

Poznamky k 31.12.2022

Suma istiny Suma istiny
) Détum v prislusnej v prislusnej
Néazov polozky Mena Urok p.a. splatnosti mene v eurach _—
0,
v ksLiz2o K322
a b C d e f g
Dlhodebé bankové tvery
Uéelovy tiver BKS EUR 1,9% 20.3.2027 130 000 130 000 170 000
130 000 130 000 170 000

BKS kontokorent - Diia 26.8.2022 Spoloénost’ uzatvorila dodatok &. 14 k Zmluve o poskytnuti kontokorentného wveru,
v ktorom sa prediZuje splatnost do 30.06.2023 atdverovy ramec sa zniZuje o 1.500 EUR mesacne. Uverovy ramec
k 31.12.2022 bol 471.000 EUR. Spoloénost v priebehu 05/2023 poziadala banku o predlZenie splatnosti kontokorentu.

Utelovy tver BKS (Antikorona uver) — zdévodu preklenutia nedostatku finanénych prostriedkov spdsobenych.

pandémiou Covid-19, Spolotnost poZiadala o ugelovy tver v hodnote 200.000 EUR so zarukou SIH.

Zabezpetenie tverov:

Uver

_Forma zabezpedenia

Kontokorentny Gver

zalozné prévo k pohladavkam, k hnutefnym veciam a zasobam, k pohladavkam
z iCtu, podmieneny zavdzok Pdzicka od UJ v skupine, ruéitefské vyhlasenia
koneénych uZivatefov vyhod.

Utelovy Gver Antikorona

zélozné pravo k pohladavkam, k hnutefnym veciam a zasobam, k pohladavkam
| z G€tu; viastna blankozmenka

|

7.  PoZifky na strane pasiv

Urok Suma istiny Suma istiny Suma istiny

Nazov polozky Mena pa. Datum v prislusnej v eurach v prislusnej
0 splatnosti mene mene
v k3tizaoon 22022 g o
a b C d e f g

Dlhodobé pdzicky
Pézitka LPC Shanghai EUR 6 31.12.2025 2250000 2 250 000 2 250 000
Dlhodobé pozicky spolu 2 250 000 2 250 000 2 250 000
Kratkodobé pdzi¢ky
P6zicka Hubert Emst EUR 6 31.12.2023 35975 35975 74 975
P6zi¢ka Lutz Smart USD 6 27.9.2022 435 000 414 207 435 000
Kratkodobé pozicky spolu N/A 450 182 N/A
Kritkodobé finanéné vypomoci
spolu 0 0 0
Spolu N/A 2700182 N/A

Pozitky voéi zavislym osobam si Giro&ené Grokovou sadzbou 6% p-a. P0Zitka od LPC Shanghai vo vygke 1.500.000
EUR (istina) je podriadenym zavéizkom v prospech kontokorentu BKS Banky.

Uroky z pdzitiek za rok 2022 od prepojenych tigtovnych jednotiek LPC Shanghai a Lutz Smart boli odpustené.

V roku 2020 bol podpisany dodatok k Zmluve o pdZitke od Huberta Ernsta s definovanim noveho splatkového

kalenddra. Nésledne bola ast’ poZitky postiipena veritefom na iného diznika.
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8. Casové rozliSenie pasiv

1C0: 44 790 961
DIC: 2022825112

Opis poloZzky asového rozliSenia 31.12. 2022 31.12.2021
Vydavky budicich obdobi kratkodobé, z toho: 0 2124
Stravné listky 0 2102
Iné 0 22
Vynosy budiicich obdobi kratkodobé, z toho: 5 890 226 985
Casové rozliSenie-spitny leasing 5890 5890
Casové rozliSenie — trzby 0 221 095
Vynosy budiicich obdobi dlhodobé, z toho: 463 6 353
Casové rozliSenie-spitny leasing 463 6353
6 353 235 462
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H.

1.

INFORMACIE O VYNOSOCH

Trzby za vlastné vykony a tovar

Poznamky k 31.12.2022

1€0: 44 790 961
DiI€: 2022825112

Tr7by za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, t. J- podla typov vyrobkov a sluZieb, a podla hlavnych
teritorif su uvedené v nasledujiicom prehlade:

Oblast Vlastné vyrobky+Tovar Sluzby Spolu
22.- 22.-
odbytu 2022 2.2.-31.12.21 2022 31.12.21 2022 31.12.21
a b c d €
SR 967 037 33433 9713 438 976 750 33871
EU 841538 1493 653 29254 27 580 870 792 1521233
Tretie Staty 3 785908 2568723 17 043 33 105 3 802 951 2 601 828
Preprava 35626 15 301 35 626 15 301
Spolu 5630109 4111110 56 010 61123 5686119 4172233

2. Zmena stavu zdsob vlastnej vyroby
Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vykazana vo vykaze ziskov a strat je zvySenie 0 63 EUR (za predchadzajice obdobie
2.2.-31.12.2021 zvy3enie o 193.614 EUR). Vychadzajic zo suvahovych poloZiek predstavuje zniZenie o 58.353 EUR
(za predchéadzajice obdobie 2.2.-31.12.2021 zvy3enie o 125.177 EUR), ako je to zndzornené v nasledujiicom prehlade:
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Zmena stavu

31.12.2022 31.12.2021 vnutroorganizagnych zasob
Néazov polozky
Konegny Konetny Zaciatocny 31.12.2022 31.12.2021
zostatok zostatok stav
a b c d e f
Nedokonéend vyroba a
polotovary vlastnej vyroby 602 533 497 249 477 891 105 284 19 358
Vyrobky 102 729 266 366 160 547 -163 637 105 819
Zvierata ) 0
Spolu 705 262 763 615 638438 -58 353 125177
Vyradenie zasob-zastaralost’ X X X 56 229 19 539
Inventiirne manko X X X 502 52 832
Iné X X X 1 685 -3 934
Zmena stavu vniitroorganiza&nych zdsob vo vykaze ziskov a strat 63 193 614
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3.

4.
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Aktivacia nakladov, vynosy z hospodarskej ¢innosti, finan¢nej ¢innosti a mimoriadnej ¢innosti
Prehlad o vynosoch pri aktivacii nakladovm vynosoch z hospodarskej a finan¢nej ¢innosti je uvedeny v nasledujicom
prehlade:

Nazov polozky 2022 2.2.-31.12.2021
Vyznamné poloZzky pri aktivacii nakladov, z toho: 928 75149
Aktivacia kooperacia 928 617
Aktivované naklady na vyvoj 0 74 532
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej ¢innosti, z
toho: 694 677 561 866
Trzby z predaja DHM 53175 38270
Trzby z predaja materialu 299 748 138 071
Predaj Srotu 7513 5050
Inventirne prebytky 50 814 63 455
Odpis premi€anych zavazkov 2084 100
Refakturacie 281 254 251998
Dotécie SR 0 60 360
Iné 89 4562
Finan¢né vynosy, z toho: 19 322 7238
Kurzové zisky, z toho: 19322 7238
Kurzové zisky ku ditu, ku ktorému sa zostavuje G¢tovna zavierka 1 2679
Ostatné vyznamné polozky finanénych vynosov, z toho: 0 0

Cisty obrat

Cisty obrat Spolognosti na ugely zistenia povinnosti overenia individualnej gtovnej zavierky auditorom [§ 19 ods. 1
pism. a) zakona o G¢tovnictve] je uvedeny v nasledujiicom prehlade:

Nazov polozky 2022 2.2.-31.12.21
Trzby za vlastné vyrobky 5630109 4111110
Trzby z predaja sluzieb 56 010 61123
Trzby za tovar a material 299 749 138 071
Trzby za §rot 7513 5050
Vynosy zo zakazky

Vynosy z nehnutelnosti na predaj
Iné vynosy stvisiace s beznou ¢innost'ou
Cisty obrat celkom 5993 381 4315354

Spolo¢nost sucasne splnila dve podmienky (poet zamestnancov a sumu majetku) pre povinnost mat’ G¢tovna
zavierku overent auditorom.
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INORMACIE O NAKLADOCH

Poznamky k 31.12.2022

1I€0: 44 790 961
DIC: 2022825112

Niklady na poskytnuté sluzby, ostatné niklady na hospodarsku ¢innost’, finanéné a mimoriadne niklady
Prehlad o nkladoch na poskytnuté sluzby, ostatnych nakladoch na hospodarsku &innost’ a finanénych nakladoch:

Nazov polozky 2022 2.2.-31.12.21
Niklady na poskytnuté sluzby, z toho: 12 400 11 657
Ndklady vodi auditorovi, auditorskej spolocnosti, z toho: 12 400 11657
Naklady na overenie individualnej uctovnej zévierky 7900 7657
Iné uistovacie auditorské sluzby
Suvisiace auditorské sluzby
Datiové poradenstvo 4500 4000
Ostatné neauditorské sluzby
Ostatné vyznamné polozky ndkladov za poskytnuté sluzby, z toho: 1093471 862 706
Opravy a udrziavanie 45 657 29 878
Cestovné 11308 8718
Repre 12176 5952
Ostatné sluzby — kooperacie 189 052 1386
Pravne a poradenské sluzby 13 026 17 515
Certifika¢né sluzby a poplatky za patenty 28 293 51740
Uttovné sluzby 9547 14 051
Prenajom priestorov a sluzby spojené s najmom 122 975 105 441
Preprava 27 090 45 059
Zivnostnici 16 186 16 815
Sprostredkovanie 36 369 14 775
Marketing 2200 4050
Ostatné sluzby - software 97 343 77 819
Prenajom strojov a vozidiel 22422 31078
Telefonne poplatky, internet 17 599 16 164
Poradenske sluzby 360 975 352 570
Prenajom - ostatné 11 692 10 718
Odvoz a likvidacia odpadu 17 669 20 804
Upratovacie sluzby 15914 13370
Konstrukéné sluzby 22778 0
Ostatné sluzby 13 200 24 803
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 5210059 4147 666
Mzdové néklady 1502 275 1278 888
Naklady na socialne a zdravotné poistenie 517 968 420 885
Ostatné socialne naklady 87 591 81377
Spotreba materialu — vyroba 2135433 1 759 621
Spotreba materialu — ostatné 60 487 22012
Spotreba energii 171 095 69 097
Opravna polozka k zasobam 22 681 12721
Néklady na predany DHM 27 285 32935
Naklady na predany material 178 903 64 647
Manka a §kody 87 198 123 352
Pokuty a penale 22518 3204
Poistenie majetku 22 186 18 385
Srot 5975 26211
Odpisy DNM a DHM 294 928 219 577
Iné 73 536 14 754
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Finan¢né naklady, z toho: 104 379 55 603
Kurzové straty, z toho: 58 468 36 206
Kurzové straty ku ditu, ku ktorému sa zostavuje a¢tovna zavierka 46 482 27 658
Ostatné vyznamné polozky financénych ndkladov, z toho: 45911 19 397
Uroky (leasing, kontokorent, Gver) 30 187 9728
Bankové poplatky 15724 6 669
Ostatné finan¢né naklady 0 3000
INFORMACIE O DANIACH Z PRIJMOV
Prevod od teoretickej dane z prijmov k vykéazanej dani z prijmov je uvedeny v nasledujucom prehlade:
2.2.-
2022 31.12.2021
Né Z Zéaklad akl
azov polozky axa Dan  Danvo  CaMadp Daii v %
dane dane
a b c d e f g
Vysledok hospodarenia pred
zdanenim, z toho: -19 200 -67 532
teoretickd daii -4032 21,00% -14 182  21,00%
Daitovo neuznané naklady 494 824 103913  541,21% 761 134 159 838 236,68%
Vynosy nepodlichajuce dani -375 470 -78 849 -410,67%  -580433 -121891 -180,49%
Vplyv nevykézanej odloZenej
daiovej pohladavky
Umorenie dafiovej straty -50 077 -10516  -54,77%  -113169  -23765 -35,19%
Zmena sadzby dane
Iné -50 077 -10516  -54,77% 0 0 0,00%
Spolu 0 0 0% 0 0 0%
Splatna daii z prijmov 0 0% 0 0%
Odlozena daii z prijmov 63 928 -332,96% 13458 -19,93%
Celkova dai z prijmov 63 928 -332,96% 13458 -19,93%
INFORMACIE O UDAJOCH NA PODSUVAHOVYCH UCTOCH
Uttovna jednotka G&tuje na podsiivahovej evidencii nasledovné polozky:
| Uget | Popis Suma v EUR
752 Drobny hmotn¥ majetok do 1.700 EUR 62 438
753 Prenajaty majetok — operativny ndjom autd 74 840
773 Zavizky z lizingu - virobné stroje 275176
782 Menovita hodnota odpisanych premléanych zavizkov 8 084
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L. INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

1. Podmienené zaviizky

Vzhladom na to, Ze mnohé oblasti slovenského dafiového prava doteraz neboli dostato&ne overené praxou, existuje
neistota v tom, ako ich budi dafiové organy aplikovat’. Mieru tejto neistoty nie je mo?né kvantifikovat’ a zanikne az
potom, ked” budi k dispozicii pravne precedensy, pripadne oficidlne interpreticie pristuinych orgénov. Vedenie
Spolo¢nosti si nie je vedomé Ziadnych okolnosti, v désledku ktorych by jej vznikol vyznamny naklad.

2. Podmieneny majetok
Spolotnost nemé naplii pre tito polozku.

M. INFORMACIE O PRIJMOCH A VYHODACH CLENOV STATUTARNYCH ORGANOV,
DOZORNYCH ORGANOV A INYCH ORGANOV UCTOVNEJ JEDNOTKY

Clenom Statutarneho organu Spolo¢nosti boli poskytnuté iba prijmy zo zavislej ¢innosti za 2022 vo vyske 172.211 EUR
(za predchadzajice obdobie 2.2.-31.12.2021 v sume 271.782 EUR).
Clenom $tatutdrnemu orgénu neboli k 31.12.2022 poskytnuté Ziadne pézicky, zéruky alebo iné formy zabezpedenia, ani

finan¢né prostriedky alebo iné plnenia na stkromné lcely ¢lenov, ktoré sa vyttovavaji.

N. INFORMACIE O EKONOMICKYCH VZTAHOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENYCH 0sOB
Informacie v nizdic uvedelnej tabulke obsahuji len kipu a predaj produktov a sluZieb.

Hodnotové vyjadrenie obchodu
Kod druhu Bezprostredne
Spriaznena osoba obchodu Popis transakcie BeZné ii¢tovné obdobie | predchidzajice ii&tovné
Obdobie (02-12/2021)
a b c d
. Predaj vyrobkov a . .
Lutz Precision (Shanghai) 02 sluZieb 902 297 1389977
Lutz Precision (Shanghai) 03 Uroky z prijatej poZicky 0 -11 836
Wedo Automotive GmbH oy [dpa sluZich a virobkov 236 000 164 545
’ Preddj vyrobkov a ; )
Lutz Precision Mexico 02 sluzieb 974 000 460 171
Predaj vyrobkov a
Lutz Yonson Holdings (Hong Kong) 02 sluZieb 106 472 198 087
Lutz Smart Manufacturing . Predaj vyrobkov a . .
Technology (Shandong) Co.,Ltd 02 sluzieb 1 878 000 512218
Lutz Smart Manufacturing - Uroky z-prijatej pdZitky - :
Technology (Shandong) Co.,Ltd 03 0 -1 885_
Predaj vyrobkov a '
Lutz Precision Inc. 02 sluZieb 264 087 190 358
Lutz Management s.r.o. 02 Predaj §lu21eb (ndjom) 0. 180 .
Hubert Ernst 03 |Uroky zprijatej pozitky| 3 688 5564.
. Vysvetlivky:

Kéd druhu obchodu

01 Kipa

02 Predaj

Iny
03 obchod

Informacie o pdZickach st uvedené v &asti G — Informacie na strane pasiv, bod 7. Pozicky.
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INFORMACIE O SKUTOCNOSTIACH, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA
ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA, DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

V suvislosti s vojnovym konfliktom na Ukrajine vedenie Spolo¢nosti urobilo analyzu mozZnych dcinkov a nasledkov na
Spolo¢nost” a dospelo k ndzoru, Ze v siéasnosti nemaju vyznamné nepriaznivé dopady na Spolo¢nost’ (okrem rasticich cien
vstupov, najmi pohonnych hmét, energii, materidlov, tovarov a sluZieb). Vedenie Spolo¢nosti nepredpokladd vyznamné
ohrozenie predpokladu nepretrzitého pokratovania v &innosti v blizkej budicnosti (t.j. po¢as nasledujicich 12 mesiacov od
datumu zostavenia UZ).

P.
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INFORMACIE O VLASTNOM IMANI

Prehf'ad o pohybe vlastného imania v priebehu uétovného obdobia je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Bezné ¢tovné obdobie

Polozka vlastného imania lélt;\;) 12(2 Prirastky Ubytky Presuny . 12_82%1;21(
a b c d e f
Zakladné imanie 1 425 000 0 0 0 1425000
Zakladné imanie 1425 000 0 1425 000
Zmena zakladného imania 0 0 0 0 0
Pohladavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné azio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 1 100 000 0 0 0 1100 000
Zikonné rezervné fondy 0 0 0 0 0
Zakonny rezervny fond (nedelitel'ny fond) 0 0 0 0 0
Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné podiely 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0
Oceriovacie rozdiely z precenenia -236 844 0 28 997 0 -265 841
Oceilovacie rozdiely z precenenia majetku a
zavazkov -236 844 0 28 997 0 -265 841
Oceinovacie rozdiely z kapitalovych G€astin 0 0 0 0 0
Oceilovacie rozdiely z precenenia pri zlucent,
splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia minulych rokov -1 767 528 0 0 -80 990 -1848 519
Nerozdeleny zisk minulych rokov 836 486 0 0 0 836 486
Neuhradena strata minulych rokov -2 604 014 0 0 -80 990 -2 685005
Vysledok hospodarenia bezného t¢tovného
obdobia -80 990 -83 129 0 80 990 -83 129
Spolu 439 538 -83 129 28 997 0 327 511
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Prehlad o pohybe vlastného imania za predchadzajiice uétovné obdobie je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Predchadzajuce Gét.obdobie (2.2.-

31.12.2021)
Polozka vlastného imania 2'5;.2\;) 12<1 Prirastky Ubytky Presuny . l.Slt;TIZI(()Zl
a b c d e f
Zaikladné imanie 1425 000 0 0 0 1425000
Zakladné imanie 1425 000 0 1425 000
Zmena zakladného imania 0 0 0 0 0
Pohladavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné izio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitilové fondy 1 100 000 ] 0 0 1100 000
Zikonné rezervné fondy 0 0 0 0 0
Zéakonny rezervny fond (nedelitelny fond) 0 0 0 0 0
Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné podiely 0 0 ) 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 ) 0 [ 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0
Ocetiovacie rozdiely z precenenia -352 978 0 116 135 0 -236 844
Ocetiovacie rozdiely z precenenia majetku a
zavézkov -352 978 0 116 135 -236 844
Ocefiovacie rozdiely z kapitalovych udastin 0 0 0 0 0
Ocefiovacie rozdiely z precenenia pri zlG&en,
splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia minulych rokov -1 580 834 0 0 -186 694 -1 767 528
Nerozdeleny zisk minulych rokov 836 486 0 0 0 836 486
Neuhraden4 strata minulych rokov -2417 320 0 0 -186694 <2604 014
Vysledok hospodarenia bezného wétovného
obdobia -186 694 -80 990 0 186 694 -80 990
Spolu 404 494 -80 990 116 134 0 439 638
Zakladné imanie sa oproti predchadzajucemu roku nezmenilo.
Zakladné imanie bolo splatené v plnom rozsahu.
Uttovni strata za obdobie 2.2.-31.12.2021 bola prerozdelena nasledovne:
Nézov polozky 02-12/2021
Uttovna strata - 80990
Vysporiadanie iétovnej straty
Zo zakonného rezervného fondu
Zo Statutarnych a ostatnych fondov
Z nerozdeleného zisku minulych rokov
Uhrada straty spolo¢nikmi
Prevod na ucet neuhradene;j straty minulych rokov -80 99
Spolu -80 99

O rozdeleni vysledku hospodarenia za ti¢tovné obdobie 1.1.-31.12.2022 vo vyske -83.129 EUR (strata) rozhodne valné
zhromazdenie. Navrh §tatutdrneho organu valnému zhromazdeniu je takyto:
- Prevod na neuhradent stratu minulych rokov vo vyske -83.129 EUR
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INFORMACIE UCTOVNYCH JEDNOTIEK, V KTORYCH MA ORGAN VEREJNEJ MOCI
VACSINOVY PODIEL NA HLASOVACICH PRAVACH

Spolo¢nost’ nema naplii pre tato polozku.

INFORMACIE UCTOVNYCH JEDNOTIEK, KTORYM BOLO UDELENE VYLUCNE PRAVO ALEBO
OSOBITNE PRAVO A UCTOVNYCH JEDNOTIEK, KTORYM BOLO UDELENE PRAVO
POSKYTOVAT SLUZBY VO VEREJNOM ZAUJME

Spoloénost nema naplii pre tato polozku.
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N Se s . | Bezprostredne
Oznacenie < Bezné uctovné A
< Obsah polozk ] redchadzajice
polozky | P y obdobie P obdobi ej
| Pefazné toky z prevadzkovej éinnosti
Vysledok hospodarenia z beznej ¢innosti pred
Z/S zdanenim darou z prijmov -19 200 -67 532
Opravy hosp.vysledku min.rokov v beZznom obdobi 0 0
Mezisucet -19 200 -67 532
NeperiaZné operéacie ovplyvriujice vysledok
hospodarenia z beznej ¢innosti pred zdanenim dariou
Al Z prijmov: 11204 -268 928
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a
A1.1. dihodobého hmotného majetku 294 928 219 577
A.1.2. Odpis opravnej poloZky k nadobudnutému majetku 0 0
A.1.3. Uroky Gétované do nakladov 30 187 9728
A.1.4. Uroky Gétované do vynosov 0 0
A.1.5. Dividendy a iné podiely na zisku Uétované do vynosov 0 0
A1.6. Strata/(Zisk) z predaja dihodobého majetku -25 890 -5 335
A1.7. Zmena stavu opravnych poloZiek -40 510 -501 555
A1.8. Bezodplatné dary 0 0
A.1.9. Zmena stavu rezerv 34 372 -78 948
A.1.10. Kurzové rozdiely 39 146 28 968
Zmena stavu poloziek éasového rozligenia nakiadov a
A1.11. VYNosov -243 209 163 011
A1.12. Ostatné poloZky nepefiaZzného charakteru -77 820 -104 374
A2 Viplyv zmien stavu pracovného kapitélu -916 059 1635518
A21. Pohladavky 142 266 491 939
A.2.2. Zasoby -93 617 249 082
|A.2.3. Zavazky -964 708 894 497
A24. Kratkodoby finan¢ny majetok 0 0
Peitazné toky z prevadzkovej éinnosti -924 055 1299 058
A3 Platené Groky -18 134 -8 518
A4, Prijaté aroky 0 0
A.5. Platena daf z prijmov 0 0
A Cisté penazné toky z prevadzkovej &éinnosti -942 189 1290 540
_Penazné toky z investi¢nej éinnosti
Vydavky na obstaranie dlhodobého nehmotného a
B.1. dihodobého hmotného majetku -34 462 -18 572
Prijmy z predaja dihodobého nehmotného a
B.2. dihodobého hmotného majetku 53175 38 270
B.3. Platené uroky -8 365 -9 367
Prijmy z predaja dlhodobych cennych papierov a
B.4. podielov v inych Uétovnych jednotkach 0 0
Vydavky na obstaranie dihodobych cennych papierov a
B.5. podielov v inych Uétovnych jednotkach 0 0
B.6. Prijmy a vydavky na dlhodobé pdzicky -23 359 -68 707
B.7. Prijaté uroky 0 0
B.8. Prijaté dividendy 0 0
B Cisté pehazné toky z investiénej &éinnosti -13 011 -58 376
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| Pefiazné toky z finanénej &innosti

1€0: 44 790 961
DIC: 2022825112

| C.1. Prijmy a vydavky spojené s Gvermi -30 000 200 000
C.2 Prijmy a vydavky spojené s vydanymi dlhopismi 0 0]
C.3. Prijmy a vydavky spojené s prijatymi pézickami 0 - 0

Prijmy a vydavky spojené s ostatnymi dlhodobymi
C.4. zavazkami 0 0

r2.5. Vydavky na uhradu zavazkov z finanéného lizingu -252 531 | -176 953
C.6. Vyplatené dividendy 0 0
C.7. | Prijmy z upisanych akcii a obchodnych podielov 0 0

Kapitalové fondy (uvedte dévod, napr. prijaté pefiazné
C8.  |day) 0 0
c.9. Prijmy z Ghrady straty spoloénikmi 0 0
C.10. Nerozdeleny zisk (vysledny CF musi byt = 0) 0] 0
c Cisté pefiazné toky z finanénej &innosti o -282 531 23 047
Cisté zvysenie alebo &isté znizenie pefiaznych

D. prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov -1237 731 1255 211
Pefiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na |

E. zaciatku uétovného obdobia 850 806 -404 405
Kurzové rozdiely vycislené k pefiaznym '
prostriedkom a pefiaznym ekvivalentom ku dfiu, ku

F. ktorému sa zostavuje ictovna zavierka 0 0
Penazné prostriedky a peiazné ekvivalenty na

G. konci tictovného obdobia -386 925 850 806
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